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ET UKENDT VOTUM AF LUDVIG HOLBERG

Da Eiler Nystrøm 1928 udgav den fortjenstfulde Samling „Holbergs
egenhændige Vota som Universitetsprofessor", udtalte han i Fortalen, at det
ikke var usandsynligt, at Fremtiden vilde bringe flere, hidtil ukendte Vota
fra Holbergs Haand for Dagens Lys. Denne Forventning er gaaet i Opfyldelse.
1941 kunde nærværende Udgiver i „Holberg-Blandinger" II, 58-60 meddele
et nylig fremdraget Votum af Holberg fra 1745, og det samme vil ske her.
I Betragtning af den sjældne Forekomst af egenhændige Skriftstykker fra
Holberg kan dette næppe synes ubegrundet, ikke heller, at Gengivelsesformen
bygger paa de Principer, som Nystrøm har fulgt over for dette Materiale.

Om Baggrunden for det Votum, der skal meddeles nedenfor, kan føl¬
gende oplyses: Biskoppen over Christianssand Stift 1720-33 Eiler Nyrop var
en temmelig embedsmyndig Mand, der stod stærkt paa sin Værdighed.1
Jævnlig var han indviklet i Stridigheder vedrørende den latinske Skole i
Stiftsbyen. Saaledes nedlagde han 1726 Protest mod, at tre unge Mennesker,
der privat var blevet dimitterede af en vis Matthias Hem, maatte blive ind¬
skrevet ved Københavns Universitet, da de ikke, hvad en ældre Skrivelse fra
Konsistorium havde paabudt, først havde faaet deres Testimonier paaskrevet
af Stiftets Biskop.

Konsistorium holdt med Biskop Nyrop, og de tre Dimittender blev afvist
(den 6. Juli 1726). Dette medførte igen, at Matthias Hem indgav en Klage
til Universitetet.2 Det filosofiske Fakultets Decanus sendte da den 8. September
1726 en Cirkulärskrivelse til Medlemmerne af Konsistorium for at udbede
sig Udtalelser som nærmere Vejledning.3 Holberg skrev herpaa følgende
Votum:

Jeg er af same tanke som hans Hoiærværdighed Biskopen4 thi at admit¬
tere disse discipler blindt uden condition er at tractere Biskop Nyrop med
foragt som dog synes ved ved [sic!] denne inhibition at have villet observere
Academiets ordonnancer. Vill Mons Hem ikke beqveme sig til en liden
simpel confessionem erroris som Bispen5 alene forlanger saa har han sig selv
derfor at takke. Hvad periculum Universitatis er anlangende da er i mine
tanker mindre farligt at opholde disciplerne end at giøre Biskopen tort, som
endogsaa de gode Herrer som er af anden meening end min, ikke kand sige
at have giort urett med saadan inhibition. j u ,,
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Som det fremgaar af Teksten, sluttede Holberg sig til „Biskopen", det
vil sige Biskop Christen Worm, som principielt støttede Biskop Nyrop. Han
henstillede dog, at de unge Mennesker blev immatrikulerede nu, idet han vilde
formidle, at Nyrop paaskrev deres Testimonier, naar de leveredes til ham
(Worm). Dette vilde han gaa i Borgen for. Sagen er vistnok blevet ordnet paa
denne Maade, thi den 17. September fandt Immatrikulationen Sted. Holbergs
Votum er især interessant ved at vise, hvorledes han allerede paa et tidligt
Tidspunkt i sit Liv stod som Vogter og Værner afAutoriteter og deres Paabud.

Bjørn Kornerup f

1 C. Nyrop, Slægten Nyrop, 2. Udg., 1908, S. 7-15. Reidar Bolling, Kyrkjeliv
i Christianssands stift i attande hundreåret, 1947, S. 25-30. - 2 Nyrop, anf. Skrift
S. 12-13, 178-83 (efter Akter i GI. kgl. Saml., Fol., 1073.) - 3 Original i Universi¬
tetets Arkiv Nr. 1674 (Dokumenter angaaende Dimission fra Skolerne). - 4 3: Biskop
Christen Worm, jvfr. nedenfor. - 5 Sikkert Biskop Nyrop, der i en Skrivelse af
26. Juli 1726 havde opstillet den nævnte Betingelse (C. Nyrop, anf. Skrift S. 179-80).

OPTEGNELSER OM SLÆGTEN HOMANN

Det er en kendt Sag, hvorledes man jævnlig i Familiebibler og lignende
Steder kan finde indført Slægtsoptegnelser, som ellers vilde være gaaet til
Grunde. I nærværende Tidsskrift er der af og til offentliggjort saadanne.
Nedenfor skal der meddeles nogle Optegnelser om Slægten Homann, der
er indført i et Eksemplar af „Biblia, det er den gandske Hellige Skriftes Bøger",
Kbhvn. 1806 (15. Oplag. Waisenhuset).1 Hovedmængden af disse stammer
fra den færøske Præst Christian Ludvig Homann (1786-1824),' der for¬
mentlig har faaet Bibelen skænket 1808 den 17. August af sin Fader,3 Sogne¬
præst i Hammer-Lundby Peter Jacob Homann (1753-1827),4 som ogsaa
har indført nogle Linier. Foruden at meddele et og andet af personalhistorisk
Interesse tillader disse Notitser at skimte Profilerne af to Præsteskikkelser
af forskellig Støbning, Sønnen Rationalist, Faderen Supranaturalist af gammel¬
dags Type.

Sat i kronologisk Orden lyder de paagældende Notitser saaledes:

Jeg Christian Ludvig Homann, en Søn af Sognepræsten Peter Jacob
Homann og Frøken Magnine Horrebow, er født i Hammer Præstegaard
den 2 7de Januar 1786, kom i Herlufsholms Skole den i7de Mai 1799, blev
dimitteret til Academiet af Professor Brorson5 i October 1806, tog Examen
Philologicum og Philosophicum i KrigsAaret 1807. Indtraadte samme Aar
i August i Studentercorpset, deeltog i Vaabenøvelser til 2den September s.A.,
da almen Nød udbredte sig over hele Kjøbenhavn ved det umenneskelige
engelske Bombardement. Jeg blev nu tilligemed samtlige Corps stationeret
paa Volden, hvor vi besatte Vester- Nørre- og Østerport, ved hvilken sidste
jeg fik Post. Uagtet rundtom var rædsomt, og enhver maatte befrygte Død
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eller Lemlestelse, bevarede Gud os dog alle ved denne Port, som ogsaa bleve
vi forskaanede for at bruge de os leverte Patroner mod vore unaturlige Med¬
mennesker. Gud holdt fremdeles sin Haand over mig i disse 3de uforglemmelige
Dage og Nætter. Kun een Gang var jeg i stor Fare, da en Kugle gik igjennem
det lidet Mellemrum, der kunde være mellem min fordums Skoleven Jens
Bang" og mig, der sad og spiste sammen, og rakte hinanden felleds Flaske.
Dette var 3dle Bombardements Formiddag, som der om Eftermiddagen blev
indgaaet Stilstand. Næstanstunden[de] iste October var det jeg med gode
Forkundskaber fra Skolen paa 3 Uger erholdt Examen Philosophicum med
Laudabilis. Jeg tog derpaa hjem til min Fader, hvor jeg forblev eet Aar.
Den 8de November efter min Hjemkomst prædikede jeg i Hammer og Lund¬
bye, og viste med Hensyn til Tiderne hvor vigtig Religion er for Menneskerne,
der alle have een Gud og Fader, og alle burde omgaaes som Brødre og Søstere!

I October 1808 tog jeg atter ved mine Forældres Assistence til Universi¬
tetet, og begyndte paa Theologiens Studium, da jeg endog fra Barn havde
megen Lyst og ogsaa fandt mig oplagt til engang at kunne virke med Held
og Glæde som Religions-Lerer. Adskillige farlige Sy [g]domme og andre
Uheld har i de senere Aar gjort mig enhver tilstundende Dag bekymrings-
fuldere end den henrundne. Dog - jeg kan end ikke nu, uagtet de trangeste
Kaar [un]der mit daglige møjsomme Arbejde til min forestaaende Embeds
Examen, tabe det Haab og den Tillid, hvormed jeg engang saa lykkelig
skildrede mig min Fremtid: jeg vil endnu som i de blide Dage befale Gud
mine Veje; jeg vil bede med David: Send mig dit Lys og din Sandhed, o
Gud! min Gud! at de maae ledsage mig, at de maae føre mig til dine hellige
Boeliger!' - Jeg vil sige med David: jeg hørde taalmodig efter Herren, og
han bøjede sig til mig, og hørte mit Raab!! !*

Kiøbenhavn i Vestergade No. 19 d. 27. Nov. 1813.
Den 22de Junii 1814!!! Østg: No. 179. - d. 27de October 1814 til Theo-

logisk Embeds Examen, hvortil jeg erholdt H. illaud. - d. 3idc Marts 1815
til Theologisk Practicum (Dimispr.), erholdt Laudabilis. -

Den 17. Junii 1815 havde min Kone og jeg Bryllup, og blev viede af
Holm til Holmens Kirke, hjemme hos Ham.10 - d. 20de August 1815 Examen
chateceticum. Laudabilis. - d. iste Sept. 1815 ordineret som Capellan pro

persona for Hagested og Gislinge i Sjelland. - d. 24de Sept. 1815 holdt min
Tiltrædelses Prædiken over Eps:11 - d. I3de Sept. kom min Kone, lille Sine12
og jeg til Hagested Præstegaard.

Den i5de April (2den Paaskedag) 1816 blev vor velsignede lille Nine
født i Hammer Præstegrd. Hun blev hjemmebaaret af sin Bedstemoder13 og
fik hendes Navn, derimod nægtede Siugelighed den gode Moder at frembære
hende i Kirken, hvilket da i hendes Sted skeete ved min Søster Nicoline Lovise14
d. i"e Mai. - Den i7de Mai 1816 gik min Kone i Kirke efter vor lille Tøs.
- d. 3dle Oct. 1816 kom jeg atter til Hagested med min Kone og Børn, og
indflyttede hos HErr Rothbergs,15 hvis Hjertelighed overlod os Lejlighed til
egen Huusholdning.
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d. iate Marts 1817 blev jeg kaldet til Sognepræst for Østerøe Menighed
paa Færoe. - d. I7de Mai forlode vi Hagested. - d. 2ide Mai rejste vi fra
Kbhavn og kom til Færøe d. gde Junii. - d. 4de October 1817 blev vor velsig¬
nede lille Peter Jacob født i Næs Præstegaard. - Var i Kirken iste Juledag,
baaret af sin Moder, døbt af sin Fader. - d. nte Octbr. 1819 blev vor vel¬
signede lille Jens født i Næs Pstg. - Den 9dc Julii døde i Næs Præstegaard paa
Færøe vor ældste Datter Christine Birgitte.

Den a6de Julii 1822 døde min inderlig elskede Kone Johanne født
Kaas heri Næs Præstegaard, faa Timer efter at have født Johan Christian
Ludvig, som aldrig var i Moders Arme, eller modtog denne ømmeste Velsig¬
nelse ved Livets Begyndelse. Denne vor Søn var til Daaben hjemme sin
Moders Begravelses Dag, som han blev født hendes Dødsdag, og Daaben
[forrettet] hjemme af Amtsprovst Hentze.18 Blev confirmeret i Kirken d. 29de
November afmig med megen Smerte, som Mand med min Hustrue i Graven,
som Fader berøvet Moder for 5 Børn, hvoraf de 4re vort paa 8de Aars Ægte¬
skabs Facit. Herre Du gav, Herre Du tog;

Fader skee Din og ikke min Villie.1'

[Herunder skrevet med J. C. Ludvig Homanns Haand:]
Johan Christjan Ludvig Homann faaet efter min Faders Død af min

inderlig elskede Moder.18 den 26 Julii 1831. 9 Aar gammel.
[Derpaa gentages hans Navn og Aarstallet 1831, hvorefter Bedstefaderen

P.J.Homann tilføjer:]

Agt altid Biblen høyt, den er din Lykke i Live,
og skal, saa sandt Gud er! din Lykke i Himlen blive.
Foragt med christlig Mod hver som leer Biblen ud!
den Lære De forsmaae, blir dog det Ord af Gud!

Ved at følge denne den udødelige Gellerts Formaning vandt jeg Lys i min
Forstand, Roe i mit Hjerte og Tilfredshed under alle Forandringer. - Følg,
min Søn! denne gyldne Regi og en lykkelig Erfaring vil stadfæste Sandhed
ogsaa hos dig: at Fornuften er Øyet, men Skriften aleene det rette Lys -
følg begge og du farer vist ikke vild.

Hammer d. 18 Aug. 1808 P.J.Homann.

[Andre Slægtninge har skrevet:]
Tak for den din blide Lære

Du mig i min Ungdom gav!
Hellig den i mit Minde være
Til jeg hviler i min Grav!!!

L. Homann.1'

Min Moder Anna Barbara Windekilde fyldte den 4. April 1837 56 Aar.
J. Homann.20

Bjørn Kornerup t
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1 Tilhorer Prokurist Knud Homann, Thisted, der velvilligst har tilladt mig at
undersøge Indførslerne. - a C. F. Nielsen, Færøernes geistlige Stat, 1879, S. 7. -
* Jvfr. en ikke nedenfor medtaget Indførsel paa Forsatsbladet: „Ludvig Homann
d. 17: August 1808". Forreste Bindplade bærer Initialerne: „J. C. L. H.", bagerste
Dateringen: „Den 26. Juli 1822". Hermed sigtes aabenbart til Johan Christian Lud¬
vig Homann og til hans Moders Dødsdag. - 1 Jvfr. de fyldige Efterretninger om
denne Mand, som H. F. Rørdam har leveret i Kirkehistoriske Samlinger 3. R. III,
428-33, 834-7; om Slægten H. F. Grandjean i Personalhistorisk Tidsskrift II, Til¬
læg S. 31 ff. - 6 Professor Anders Winding Brorson (1755-1833), Rektor ved Her¬
lufsholm fra 1804. - • Jens Bang (1786-1862), Student fra Herlufsholm 1805, siden
Etatsraad og Skovrider paa Alheden (A. Leth og G. L. Wad, Meddelelser om Dimit¬
terede fra Herlufsholm S. 164). - ' Psal. 43,3. - 8 Psal. 40,2. - * Her havde hans
tilkommende Hustru Bolig, jvfr. nedenfor. - 10 Holmens Provst, Dr. theol. Anders
Krag Holm (1767-1851). - I Følge Holmens Kirkebog blev Ludvig Homann
17. Juni 1815 viet til Mad. Johanne Schou, f. Kaas, Enke efter Hosekræmmer
Niels Christian Schou, 30 Aar gi., Østergade 7 [17? jvfr. ovenfor]. - 11 Epistlen
paa 18. Søndag efter Trinitatis (1. Kor. 1, 4-9). - 12 Formentlig en Datter af
hans Hustru i I. Ægteskab. - 13 Ovennævnte Magnine Horrebow (1759-1841),
der skal have været „en i høj Grad livlig og aandfuld Kvinde, der ved sin Sjæls
Kraft hævede sig over Legemets Skrøbelighed" (Kh. Saml. 3. R. III, 431). - 14 Ni¬
coline Louise Homann (1796-1840), ugift. - ls Ikke identificeret. - 16 Sognepræst
paa Sandø, Amtsprovst Peter Mathiasen Hentze (1753-1840). — 17 Ludvig Homann
blev sindssyg efter sin Hustrus Død og døde i Hammer Præstegaard 21. Aug. 1824
(Kh. Saml. 3. R. III, 432). — 19 Foran staar et igen overstreget „Lær". Der sigtes
formentlig til Farmoderen Magnine Homann, idet Barnets egen Moder var død 1822.
-Johan Christian Ludvig Homann (1822-66) var først Landmand, blev siden Over¬
portør ved Jernbanevæsenet. - 1" Formentlig Ludvig Homann. Læsningen af For¬
bogstavet lidt usikker. - 20 Aabenbart Johanne Dorthea Windekilde (1809-53),
Datter af Anne Barbara Homann (1781-1846), gift med Sognepræst i Kong Dio-
nysius Windekilde (1754-1809).

DANSK KIRKEBOG I WANDSBECK

Ifølge en meddelelse i Zeitschrift fur Niedersächsische Familienkunde
(1958, 35) har man godt gemt i duplikat-dødsregistret for Wandsbeck 1830-
59 fundet indførsler, såvel vedrørende dåb og vielse, som begravelse for den
danske garnison i Wandsbeck for tiden 1855-1861. En fotokopi findes i Prop-
steikirchenbuchamt Hamburg-Volksdorf. , P
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Die Ktmstdenkmäler des Landes Schlesuiig-Holstein. Kreis Eckernförde, 1950,
Kreis Flensburg, 1952; Stadt Flensburg, 1955.

Ved en i 1933 afholdt kongres for Denkmalpflege blev principperne for
en nyudgivelse af Bau- und Kunstdenkmäler for Slesvig-Holsten vedtaget,
og i de følgende år gik man under dr. Ernst Sauermanns ledelse igang med
det store og fortjenstfulde arbejde at skabe en moderne afløser af Haupts
bekendte værk. Umiddelbart før krigen kom i 1939 i fire bind kredsene Hu¬
sum, Eiderstedt, Pinneberg og Siidtondern, hvilke bind idag desværre er

umulige at skaffe. Arbejdet med Eckernfördekredsen, som var temmelig langt
fremme, gik i stå, og først efter krigen kom man igang igen under dr. Sauer¬
manns og fra 1947 under dr. Peter Hirschfelds kyndige ledelse.

Værket svarer i sit anlæg og i de udførlige beskrivelser af bygninger og
inventar nærmere til Danmarks Kirker end til Trap, men rækker dog langt
videre end kirkeværket, idet beskrivelsen også omfatter de profane bygnings¬
værker, præstegårde, herresæder, bønderhuse og lader og for byernes ved¬
kommende en række dejlige borgerhuse. For et snævrere, velafgrænset land¬
område er denne fremgangsmåde indlysende rimelig — bygningskunstens
historie fremtræder naturligt klarere her, hvor alle arter er samlede og til¬
lader overblikket over hovedlinierne, kunstindustrien belyses i sine detailler
på en anden måde i sammenhæng her, hvor snedkerarbejde og sølvtøj ikke
kun behandles for kirkernes ganske vist vigtige, men dog mere begrænsede
område. Således som forholdene har udviklet sig i Danmark er et sidestykke
ikke gennemførligt nu, men hvor man dog savner behandlinger af de
andre grupper, svarende til kirkeværkets.

Ordningen i landkredsene er alfabetisk efter sognene, men med en fyldig
indholdsfortegnelse, fortræffelige personregistre, fortegnelser over kunstnere,
håndværkere og værksteder, og mærkelister såvel for guldsmede som for tin¬
støbere; for begge gruppers vedkommende er det langt overvejende lokale
mestre, der er repræsenteret i de her foreliggende tre bind — der er et par en¬
kelte Liibeckernavne, en del Hamburgersølv, men kun to københavnske styk¬
ker og ikke andre fra Kongeriget. Flensborg Skipperlav ejer et lågkrus fra
1657 af Johan Thomsen Stichmann og alterkanden i Steinberg kirke er lavet
mellem 1746 og 53 af Sivert Thorsteinson.

Stor fornøjelse har man af det righoldige billedmateriale, af hvis frem¬
ragende reproduktion Deutscher Kunstverlag har megen ære. I de to bind

Personalhisto ^ i-Sk tidsskrift. 1958. 14
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landkredse er billederne samlet bagest og ordnet systematisk i grupper, be¬
gyndende med kirkerne. Flensborg-bindet derimod har billederne spredt i
teksten. Begge principper har sine fordele, den samlede gruppering giver dog
måske nok det bedste overblik over stiludviklingen.

Hvert bind indledes med kunsthistoriske oversigter, hver artikel med
udførlige bibliografiske oplysninger. Flensborgbindet rummer desuden en kort
historik, korte artikler om segl, våben og mønter, en systematisk bibliografi
og en nyttig redegørelse for kort og byprospekter ned til 1860.

En nærmere omtale af detailler er på dette sted næppe påkrævet, men en

enkelt bibliografisk bemærkning og et par små heraldiske antegnelser vil dog
muligvis være på sin plads. Hvad det bibliografiske angår undrer man sig
over i gruppen Alt-Flensburger Familien at finde henvisning til Meyses Torsme¬
den og Lorch-Schiernings Chronik der Familie Lorck (begge i Schriften der
Ges. f. Flensb. Stadtgesch.), men ikke til Marstrands grundlæggende afhand¬
ling om Tersmeden i (svensk) Personhistorisk Tidskrift 1926, ikke til Slægte¬
bog for familien Lorck (1881) og ikke til andre Flensborgerslægter - hvorfor
ikke hellere en generalhenvisning til Olav Christensens Bibliografi over søn-
derjydsk Slægtstavlelitteratur (1949) eller/og Achelis' Sippenkunde Nord-
schleswigs i Sippe der Nordmark 1941-42?

Om heraldiske spørgsmål følgende: I Flensborg-bindet oplyses det s. 41,
at der på Nørreport sidder to våbener, Christian VII (med krone og elefant¬
bånd og underskriften Regna format (læs firmat) pietas) og byens våben,
renoveret 1767. I bygningshistorien s. 40 omtales kongevåbenet som Chri¬
stian IV's, hvad der unægtelig passer bedre med valgsproget, og af afbildnin¬
gen side 1 fremgår det med al ønskelig tydelighed, at det er Christian IV's
våben med lindormen i skjoldfoden. 1767 gælder åbenbart kronen (som er en

bøjlekrone) og elefantbåndet, begge yngre foreteelser, men våbenet selv er

ikke ændret.
En nærmere forklaring savner man unægtelig i Eckernfördebindet (s.56f.)

ved omtalen af gravstenen over Markvard Rønnow, der faldt i Ditmarsken
1559 og ligger begravet i Biinsdorf kirke. Her oplyses det nemlig, at der på
hver side af stenen er 4 anevåbener (som afbildes i tegning), de fædrene aner:
Hardenberg, Stormvase, Tinhuus og Pogwisch, og de mødrene aner: Rosen-
krantz, Glob, Lunge(gammel) og Thott. Markvard Rønnow var søn af Eiler
Rønnow til Hvidkilde og Anne Tygesdatter Krabbe, men hvor er de fæd¬
rene og mødrene våbener? Da de angivne våbener vitterligt hører hjemme på
Markvard Rønnows anetavle, er det givet, at der er overensstemmelse mellem
indskriften og våbenerne, med andre ord, at stenen ikke oprindelig er hugget
til en anden (en Hardenberg, hvis moder var en Rosenkrantz), men det
fremgår ikke af beskrivelsen, at stenen skulle være fragmentarisk bevaret, så¬
ledes at f. eks. den øverste del, hvor man skulle have ventet våbenerne Rønnow
og Krabbe, mangler, og desværre er stenen ikke afbildet. Har disse to våbener
aldrig været der, så må stenen dog vist karakteriseres som aldeles enestående,
idet den i følgende orden bringer våbener for: den gravlagtes farmoder (Har-
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denberg), farfaders moder (Stormvase), farmoders moder (Tinhuus) og far¬
faders farmoder (Pogwisch), samt mormoder (Rosenkrantz), morfaders far¬
moder (Glob), morfaders moder (gi. Lunge) og mormoders moder (Thott);
man notere sig iøvrigt, at de to sider ikke har våbenerne i samme rækkefølge.

Også af en anden grund savner man i dette tilfælde afbildning — er stenen
hugget af den samme mester, som 1556 udførte den i Egense kirke værende
sten over forældrene Eiler Rønnow og Anne Krabbe (C. A.Jensen, planche
5°)?

For dansk kunst- og kunstindustrihistorie, for dansk arkitektur og person¬

forskning er der meget at hente i det foreliggende smukke værk. Måtte det
blot være muligt at få de udsolgte bind genoptrykt.

Albert Fabritius.

Albert Fabritius : Fabritius Sølv og Guld. Med bidrag af Gudmund Boesen
og Erik Lassen. I kommission Gyldendalske Boghandel - Nordisk Forlag.
Kbh. 1958.

Titlen placerer dette arbejde under kunstindustri, men det hører unægte¬
lig også hjemme i en bibliografi over personalhistorie. Bogen giver et om¬
fattende og stærkt uddybende supplement til det i 1929 af læge F. B. Fabricius
og sognepræst L. P. Fabricius udgivne 6. hæfte af deres værk Danske Slægter
Fabricius-, det pågældende 6. hæfte bærer undertitlen Hofjuvelerslagten Fabritius.

Dr. Albert Fabritius beskæftiger sig i bogen med blot fem af slægtens
generationer, ikke med de første tre, som kendes, ejheller med de nu fem
sidste. - Den ældst kendte i slægten var smed, og den næste kaldte sig sådan
- dog, som det skete med andre smedesønner, på latin. For han var præst.
Trediemanden ligeså. Også han bar pibekrave. Fjerde generation genoptog
smederiet, nu blot i guld, og anden generation af guldsmedene (Frederik F.,
1683-1755) ændrede det latiniserede navns c til t.

Bogstav-ændringen gør det naturligt, at omtale af publikationens ind¬
hold iøvrigt begynder med en gammel recept-bog, som A. F. aftrykker. Den
blev påbegyndt af den første guldsmed; de følgende tog den i arv sammen
med det renommé i fagets udøvelse, som de befæstede. Recept-bogen er nær¬
mest affattet på tysk - dvs. et tysk stærkt isprængt danismer og let stænket
med tilløb til latin. Gennemgangen af recept-samlingen overbeviser umiddel¬
bart om, at dr. Fabritius har ret, når han går ud fra, at ændringen af navnets
stavemåde er sket under påvirkning af det tyske håndværker-sprogs udtale
af navnet.

Det kan næppe undgås, at recept-bogens sprog vækker allusioner hos
den blot nogenlunde modtagelige læser: Ganske som en i bogen forekommende
bo-opgørelses i mange måder interessante fortegnelse får én til at tænke på
Jespers og Mads' opremsning af „hvad er i Leddiken" i Kierlighed uden Strømper
(der findes endog i bo-registreringen flere daaser uden laag), sådan får recept-

>4*
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bogens sprog én til at tænke på Wessels efterfølger, nu afdøde Ærbødigst's
udødelige „Es war einmal ein Bösewicht. . Her er et par temmelig til¬
fældigt valgte linier (s. 45): „Tag striff blau oc smelt det i tu diegler 1 halff
stund oc kom der nogen agamariin vnder, oc riff det tyndt. Ist probatum."
Ganske bortset fra al fagmæssig interesse, recept-samlingen kan have spro¬

get virker drøjt og drastisk, livfuldt og frodigt, så blot dette giver den værdi.
Mon ikke denne recept-samling gennem sit sprog bibringer en nutidig læser
en ganske god forestilling om, hvordan dagligsproget har lydt i et stort antal
datidige værksteder, danske og navnlig københavnske, hvor indvandrede
mestre og svende arbejdede, og hvor desuden de danske håndværkeres sprog
vel tit lød ikke stærkt afvigende. I mange tilfælde var jo de danskes sprog
blevet inficeret gennem germanismer, afsat under årene på valsen — langt
den største del af danske Gesellers vandreår blev tilbragt i tysktalende lande.
Den håndværker-argot, som mange fag endnu har rester af, synes i recept¬
bogen som vakt til live gennem en tilbageskuende op-projicering sat ind i
den oprindelige ramme. Adskillige personalhistorikere vil formentlig føle
sprogformen fra de kredse, som studierne bringer dem ind i, gjort nærværende
gennem recept-bogen. - Om denne kan forøvrigt oplyses: den er påbegyndt
1662, og den ejes nu af professor i plantepatologi ved Den Kongelige Vete¬
rinær- og Landbohøjskole Niels Fabritius Buchwald.

Den foreliggende bog er for resten så mangfoldig i sit stof, at den kan
friste til ikke få bemærkninger - her blot én fra genealogisk-personalhistorisk
synspunkt: Det er altid af interesse at se - som her - personhistorien som den
mast, der bærer en bogs takkelage. Anmelderen kan heller ikke nægte sig
fornøjelsen at præsentere dr. Albert Fabritius, samtidens førende personal¬
historiker, som endnu mere historiker end søn af slægten: Han taler om fjerde
guldsmede-generations Frederik Fabritius (1740-1829), en initiativrig mand,
der også uden for sit fag og i tilknytning til det søgte at bryde nye baner.
Hans eksperimenter kostede ham formuen, og da en almindelig nedgangs¬
periode for faget satte ind, måtte han - det var 1797 - anmode skifteretten
om at tage sit bo under behandling som opbudsbo. Dr. Fabritius fremhæver
det tragiske i F. F.s skæbne, men så forjager historikeren med optimistisk lys
tip-tip-oldesønnens bekymrede mine, idet han skriver (s. 22):

Imidlertid har det set med en senere tids øjne og ud fra en helt anden
betragtning været ganske heldigt, at det gik så skævt. Ved skiftebehandlingen
blev boet nøje registreret, og vi har derved ikke alene fået en nøjagtig op¬

gørelse af hans lager . . . men også et klart og levende billede af hans butik
på Købmagergade, som har været fornemt udstyret ... og hvad vigtigere
er, vi får gennem de mange tilføjelser til enkelte genstande af „ucomplet"
eller „ej færdig" et blik ind i selve det arbejdende værksted ... At dette skifte
beriger vor viden ikke alene om den her omhandlede slægt men om fagets
stade i slutningen af det 18. århundrede, er da uden for al tvivl.

Det ville ikke have været spor ubeskedent - tværtimod naturligt - hvis
dr. Fabritius også havde gjort opmærksom på, at den art inventarie-fortegnel-
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ser er eftertragtet af mange forskere, bl. a. museumsfolk, filologer - ja, og

personalhistorikere.
Ud over, hvad allerede er sagt, lades den faglige del af bogen uomtalt

her. Blot dette: dr. Fabritius siger i forordet, at han er uden sagkundskab på
området. Det er vel rigtigt, men bogen er alligevel et nyt vidnesbyrd om rig¬
tigheden af en gammel erfaring: at fordybelse i et helt fremmed stof kan skabe
frugtbare resultater. Den her virkende trænede historiker - og specielt personal¬
historiker — viser mange steder, at ikke blot har hans sporsans ført ham til
realia, når han har afsøgt tilknyttede men afgjort udensogns jagtmarker;
tillige har den systematiske indtrængen beriget ham med megen kyndighed.
Så vidt en usagkyndig anmelder kan dømme.

Andre - i første række museumsinspektørerne Gudmund Boesen og Erik
Lassen i pragtværket De Danske Dronningers Guldtoilette, 1595 — har forud givet
vægtige bidrag til Fabritius-slægtens ry inden for dansk kunsthåndværk. Begge
de nævnte forfattere har tillige bidraget med afsnit til foreliggende bog. I
det ene af disse, Boesens om Fabritius-arbejder i Rosenborg-samlingen, siger
forfatteren bl. a. i tilknytning til omtale af Sophie Magdalenes dronninge¬
krone og kassationen 1731 af den ældre dronninge-krone: man kan gisne,
at det rygte har ret, som hævder, at Sophie Magdalene ikke har villet bære
den gamle, der efter hendes opfattelse måtte være besudlet ved at være sat
på dronning Anna Sophies hoved.

I forordet udtrykkes håbet om, at bogen må kunne bidrage til belysning
af det 18. århundredes danske kulturhistorie. Det tør skønnes, at håbet rige¬
ligt opfyldes - og det på flere af kulturhistoriens områder. Mængden af det
fremdragne stof og den fast udhamrede anskuelighed, som præger bogen
overalt, gør denne placering lige så sikker som hele bogens anlæg og systematisk¬
minutiøse gennemførelse. Dertil bidrager, at illustrationerne er mange og
vel valgt. T. Vogel-Jørgensen.

Hans Metzon: Mine forfædre, deres liv og ferden. Med 1 anetavle og 18
stamtavler, (duplikeret, 293 blade). Skive 1956.

Hans Metzon: Den hidtil ikke offentliggjorte del af legatstamtavlen EIBE-
SCHtJTZ• (duplikeret, 108 blade). Skive 1958.

Den flittige og dygtige genealog, politifuldmægtig cand. jur. Hans Metzon
i Skive, har nu fået udgivet resultatet af mange års indgående studier. „Mine
forfædre, deres liv og farden" er bl. a. forsynet med en anetavle, der strækker
sig tilbage i det 16. århundrede. For de fleste herpå opførte personers ved¬
kommende er anført en biografi, ligesom bogen indeholder adskilligt til be¬
lysning af jødernes historie og en mængde kulturhistoriske oplysninger, som

gør den til interessant læsning og får den til at henvende sig også til mennesker
udover den snævre familiekreds. En spændende kriminalhistorie mangler
heller ikke, idet mordet på Abraham Metz i året 1683 i Altona omtales ud-
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førligt. Om dette mord har man også en samtidig beretning i „Denkwiirdig-
keiten der Gliickel von Hameln" udgivet af Dr. Alfred Feilchenfeld, Berlin
1923. Bogen bringer desuden en mængde stof til belysning af jødernes historie
i Glogau ved Oderfloden samt bidrag til deres historie i Fredericia. Endvidere
er bogen forsynet med 18 stamtavler over efterkommere af forskellige i ane¬
tavlen nævnte personer.

Som et tillæg til dette arbejde har Metzon desuden udgivet „Den hidtil
ikke offentliggjorte del af legatstamtavlen EIBESCHVTZ", d. v. s. efterkommerne
af Marcus Moses Levy (d. i Fredericia den 8. december 1743) og Hanne f.
Levy's to døtre Serie, der blev moder til den kendte legatstifter, justitsråd
Simon Aron Eibeschutz (1786-1856) og Tolze (1735-1793) gift med købmand
Meyer Abraham i Fredericia (d. 1770). Desuden havde Marcus Moses Levy
og Hanne Levy endnu to døtre, Sara gift med Joseph Levin i Fredericia, hvis
efterkommere findes opført i Josef Fischer: Slægten Levin-Fridericia, Kbh.
1916, (side 27 ff.) samt Blume gift med urtekræmmer og vinhandler i Køben¬
havn og Fredericia Moses Salomonsen. Deres efterkommere er anført i Josef
Fischer: Slægten Salomonsen (Nyborg), Kbh. 1927 (side 1 ff.). Derfor er
efterkommerne af disse to døtre ikke genopført i Metzons arbejde. Stamtavlen
er i lighed med de fleste andre jødiske slægtstavler opført efter indryknings-
princippet og ikke opstillet efter generationerne. Indrykningsprincippet er
nu for meget sagt, idet der i stamtavlen ikke er foretaget nogen indrykninger,
således at kun bogstaver angiver generationen. Denne måde at anføre en
stamtavle på er efter min mening lidet overskuelig. Men med denne bemærk¬
ning forstummer også al yderligere kritik af Metzons dygtige arbejde. Man
må blot håbe, at han snart igen må få lejlighed til at dyrke det genealogiske
s'.udium, for hvilket han har bevist at have udprægede evner. løvrigt må man
beundre den beherskelse af kildematerialet til dansk-jødisk personalhistorie,
som forfatteren lægger for dagen. Michael Hartvig.

Jørgen Friis: Slægten Simonsen fra Rugaard. Med indledning af Niels Friis.
Kbh. 1958.

Den foreliggende stamtavle over slægten Simonsen fra Rugaard, som

medtager kvindelinjernes første led, føres tilbage til Niels Christensen, der
boede på gården Skaderod i Veflinge sogn (Nordvestfyn) omkring 1700. Hans
Sønnesøn Simon Andersen, der førte tilnavnet Amager efter sin fødegård i
Vigerslev sogn, var en driftig mand, der tjente sine penge på studehandel;
han blev 1781 medejer af Rugaard, som han fra 1784 ejede alene, og hvis til¬
liggende han øgede ikke ubetydeligt. Gården forblev i slægtens besiddelse til
1890, da jægermester Rasmus Christian August Simonsens enke Fanny
(ikke Emmy som i Trap, 5. udg. V, 387), født Gad solgte den til forpagter
på Rødkilde Jørgen Frederik Lagoni. Slægtens medlemmer har i over¬

vejende grad været beskæftiget ved landbruget og de dertil knyttede erhverv.
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Af de indgiftede kan nævnes slægterne Baunsgaard, Fahnøe og 2 familier
Friis (kapelmusikus Lars Friis' slægt og familien Friis fra Ribe).

Foruden stamtavlen bringer det foreliggende arbejde en af redaktør
Niels Friis udarbejdet levende og indgående skildring af den sympatiske
genrejser af Rugaard, Simon Andersen Amager, samt uddrag af Bendt og
Amalie Simonsens dagbog 1834-59. Den sidste, som indeholder en del kul¬
turhistoriske træk og et rigt personalhistorisk materiale, er desværre ikke
kommenteret, og da de heri forekommende navne ikke er medtaget i registret,
er det en temmelig død skat - for den, der beskæftiger sig med egnens historie,
vil det imidlertid lønne sig at fordybe sig nærmere i dette stof.

Den smukt illustrerede og vel tilrettelagte bog er trykt hos J.Jørgensen
^ ^°" Albert Fabritius.
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Alfred Larsen

Personerne anføres som hovedregel paa deres slægtsnavn, et sådant, der ikke er
opstået alene ved at sætte „sen" til faderens fornavn. Denne skik varer for land¬
boernes vedkommende til ca. 1828, jfr. forordn, af 30. maj s.a. Føres et sådant slægts¬
navn ikke, anbringes vedkommende på fadersnavnet, eller bliver eventuelt at udelade,
når han ikke i teksten er nærmere bestemt.

Desuden udelades de personers navne, om hvem intet af videre betydning siges i
teksten, f. eks. forere for hærafdelinger, konger og andre, i hvis tjeneste de i teksten
nævnte personer står, forfattere, hvis værker citeres o.s.v.

Kvinder anbringes som hovedregel på deres pigenavn, kun undtagelsesvis tillige
på mandens navn og i så fald med henvisning fra pigenavnet; er dette ikke noget
egentligt slægtsnavn, bliver det eventuelt at udelade.

Er navnene latiniserede bibeholdes denne form i registret, medmindre teksten
oplyser, hvorledes de skal gengives på dansk.

Nævnes en person flere gange på samme side, antydes det, hvor sådant anses
fornødent, i registret ved et mindre tal foroven, til hojre for sidetallet.

Fyrster sættes på deres navn, ikke på landets, medmindre dette anses mest
praktisk, da tillige derpå.

Sammensatte efternavne f. eks. Lente-Adler, sættes på første dels begyndelses¬
bogstav, altsaa i det nævnte tilfælde på L.

Partikler som von, de, des, de la, zum o. s. v. ses der bort fra; eks.: des Vignes
sættes under V.

Begynder efternavnet med le eller la, sættes det derimod som regel under L.
Er partiklen smeltet således sammen med navnet, at et nyt ord er dannet, f. eks.
Dupuy, anbringes navnet på partiklens begyndelsesbogstav, her altså D.

De efter spansk skik sammensatte efternavne (moderens slægtsnavn tilføjet efter
faderens) anbringes under det første led.

Lokaliteter og institutioner, hvorom teksten har bemærkninger af særlig betyd¬
ning, er optaget i registret.

Aaboe, Jytte Marie g. Winding 97.
Aabye, Anna Augusta Sophia g. Peter¬
sen 94.

Aagaard, Nic., købmd. 150.
Aarøe, Jens, bådsmd. 164.
Abildgaard, Bertel, adelsmd. 4.
Abrahams, N. C. L., filolog 127.
Absalonsdatter, Mette g. Næraae 19.
Adler, J. G., kabinetssekr. 32.
Albert, Jan Dirchsen 174.
Alberts, Jan Jansen, gårdmd. 173. -
Marchen 175. - Trein 175. - Trein g.
Cornelisen 167.

Albertsen, Dirch 169. - Isbrandt 174.

Allesens, Giertrud Jens g. Dirchsen 166.
Anders, Helle g. Raagaard 165. - Mar¬
grethe g. Cornelisen 164. - Sitze g.
Cornelisen 167.

Andersen, Andreas von, godsejer 147. -
Joen 165. - Johanne Cecilie g. Raa¬
gaard 177. — Ludvig, maler. 20. —

Mikkel, adelsmd. 11.-Rasmus, gårdmd.
16g. - Svenning, adelsmd. u.

Andreasdatter, Johanne g. Staal 85.
Anna Kristina g. Skou 156.
Anne g. Dirichsen 145. - g. i° Kock,
g. 2° Sporremager 132, 133.

Arendtsen, Dirich, kobmd. 144.
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Arians, Marchen g. Ziebrandtsen 171. —
Trein g. Jacobsen 163, 177. - Trein
g. Vries 163.

Arn, Anna Cathrina g. Steerup 46.
Aschersleben, Jørgen, adelsmd. 66. -
Mourids, adelsmd. 60, 66.

Assenius, Erich, skibskapt. 31. - Lucie,
mulat 29, 31.

Bache, Hans Andersen, gen.intendant
108. - Harald Christian, skovrider 108.

Bacher, Michel Olsen, gårdmd., brand¬
major 172.

Backer, Gerrit Cornelisen 170. - Gert
Jansen, gårdmd. 164. — Jacob Corne¬
lisen, gårdmd. 171.-JanJacobsen 171.
- Jan Jansen, gårdmd. 164. - Jan
Pieters 174. -TønnesTønnesen, gårdmd.
173-

Backers, Agt Cornelis g. i° Dirchsen, g.
2° Zibrandtsen 175. - Aght Dirch, g.
Raagaard 171. — Trein Tønnes g.
Henrichsen 166.

Bagge, Oluf, adelsmd. 10.
Bagger, Hans Christian, slagtermester 106.

- Martin, gårdejer 106.
Bang, Jens, skovrider 190, 192. - Mette
Kirstine g. Heegaard 30.

Baumann. Elisabeth Marie Anna g. Jeri-
chau, malerinde 127.

Bech, Johanne Ibsdtr. g. Weygaard. 21.
Becher, Anna Margretha g. Wederkinch
95'

Bekker, Adrian, justitsråd 93. - Thønnis
93-

Beldenak, Jens Andersen, biskop 68.
Below, Sophie g. Thott 69.
Bentz, Ane g. Raagaard 169.
Bentzen, Bjørn, borger 76. - Carl Fride-
rich v., stabskapt. 97. - Friderich
Christian v., oberst 97.

Bentzon, Adrian Benjamin, generalguver¬
nør 28.

Benzon, Christian de, kmherre. 93. -
Friderica Marie Elisabeth de, g. Flindt
93. - Jacob, godsejer 99. - Jacob, rit¬
mester 98.

Berg, købmd. 180, 181. - Margrethe
Marie g. Reichardt 92.

Bergeshagen, Anna Hansdtr. g. i° Smidt,
g. 2° Flindt, g. 30 From, g. 40 Vendel¬
boe. 81. - Hans, købmd. 81.

Bernard, Charlotte Amalie 29, 30.
Bert, Else Christence 82. — Margrethe
Pedersdtr. g. i° Hincheldey, g. 2°
Flindt 82. - Peder Henrichsen, købmd.
82.

Beverhoudt, Maria Susannah van 28.
Beyer, Seyer Mahling, provst 181.
Biering, Anna Cathrine g. Limkilde 18.

- Gorm Jørgensen, kateket 18.

Bille, Beate g. Brahe 74. — Birte 68. —

Claus, rigsråd 74. — Else g. Ulfstand
75. — Hans, adelsmd. 66, 80. — Karen
g. Giøe 59, 62, 65, 67, 69. - Karen
g. Gyldenstierne 74. - Markvard,
adelsmd. 69. - Steen, adelsmd. 66. -
Steen Basse, rigsråd 74.

Bindesbøll, Michael Gotlieb Birckner,
arkitekt 125.

Birger, ærkebiskop 16.
Bissen, Herman Vilhelm, billedhugger
125-127.

Biørnsen, Niels, gårdmd. 163.
Black, Sally 28.
Blechingberg, O. C., gen.fiskal 125.
Blicher, Bodil Marie Elisabeth g. Glahn
39-41, 45. - Diderik Nicolai, provst 39.
- Elisabeth (Lise) Christine Margrethe
g. Grundtvig 41. — Steen Steensen, dig¬
ter 39.

Bloch, Carl, maler 127.
Boers, Emme Thijs g. Raagaard 167.
Bonde, Lars Hansen 165. — Lars Larsen

165.
Bondes, Apelone g. i° Hansen, g. 20
Jansen 173.

Bondesen, Jens 173.
Borch, Jacob, præst 89. - Margrethe
Hansdtr. g. Trojel 86.

Borchsenius, Johanna Dorothea g. i°
Winther, g. 2° Møller 40.

Borries, Carl August, læge 109. - Elna
g. Flindt 109.

Borring, købmd. 93. — Lyche Kirstina g.
Bekker 93.

Boserup, Witta Elisabeth g. Garnæs 100.
Boudewyn, Marie g. Bretton 36.
Braadt, Laurids, degn 22.
Brahe, Axel, rigsråd 66, 74. - Birgitte g.
Giøe 66, 73. - Birgitte g. Reedtz 79.
- Jørgen, rigsråd 67. - Karen, bog¬
samler 67, 68. - Otte, rigsråd 74. -
Preben, adelsmd. 67, 68. - Sofie g.
Rosenkrantz 61, 66, 75, 77. — Tyge,
astronom 74. — Tyge, rigsråd 74.

Brandt, Margrethe Cathrine g. Heiche 84.
Brasen, Anders, præst 140. - Elisabeth
Johanne g. Spormann 140.

Bravo, Johan, konsul 124 ff.
Breide, Karen Jacobsdtr. g. Rosenkrantz
68.

Bretton, Johannes Balthazar de, baron 29.
- Lucas Uytental de, baron 29.

Brichs, Erik, godsejer 138.
Brock, Ide g. Ulfstand 75. - Lauge, rid-
der 75.

Brockenhuus, Karen g. Lange 139. -
Maren g. Aschersleben 66. - Susanne g.
Bille 69.

Broders, Sidse g. Raagaard 164.
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Brodersen, Peder, borger 82.
Brorson, Anders Winding, rektor 189, 192.
Brouwer, Dirch Cornelisen, gårdmd. 173.

- Dirch Willumsen 167.
Brun, Anna g. Bull 123. - Hans Salvesen,
operasanger 123.

Bruun, Christiane g. Muus 128.
Brylle, Maren Jensdtr., g. Dahr 22.
Brøndsted, Anna Severine g. Wittrog 36.

- Sören, toldkontr. 36.
Bronstorf, Christina Maria g. Flindt 82.

- Rasmus Rasmussen, forpagter 82.
Bull, Edvard, professor 122. - Edvard
Hambro, overlæge 122. - Francis,
professor 122. - J. P., teatersekr. 122.

- Peder Lauridsen, skræder 18. - Theo¬
dor, grosserer 122 f.

Bundtz (Bonde), Christen Nielsen, præst
150. 151 -

Busch, Jorgen, præst 89. - Søren Peder¬
sen, præst 89.

Buurs, Trein Isbrandt g. i° Albertsen,
g. 2° Dirchsen 174.

Bydelsbak, Mette g. Giøe 75.
Biilche, Peter, livlæge 78. - Titus, borg-
mstr. 78.

Bynger, Hans, rådmd. 144.
Bødker, Søren Jensen, husmd. 103.
Bødkers, Geerte Pieter g. Raagaard 171.
Bødtker, Abel Cathrine g. Busch 89. -
Hans Christian, borger 89.

Bølle, Erik Madsen, rigsråd 74.
Camradt, Johanne g. Kragh 18.
Cappel, Bendt, skipper 30. - Christine
Birgitte Charlotte 35. - Hans Michael,
skibskapt. 29, 30. - Susanne (Uyten-
dahl) 30.

Carlsen, Christian Frederik, skibsmægler,
major 114. - Frederik Christian 114.
- Gottfried, landkadet 115. - Gustav
Christopher 114. — Henrik Jorgen, ma¬
jor 114. — Hermann v., krigsministeri-
alsekr. 117.- Hermann Rudolph 114.—
Julie 117. — Michael v.( major 112 fT.
- Ulrik Pultz, Edler v., gen.ltnt. 111 ff.

Carstens, A. G., gehejmeråd 157.
Castenschiold, Joachim Melchior Holten,
gen.ltnt. 178.

Castonier, Eleonora Cornelia g. Heiberg
104.

Christensen, Ane g. Jørgensen 101. -
Anna Marie g. Flindt 106. — Christen
168. - Christen, gårdmd. 170.

Christiansdatter, Mette g. Jensen 83.
Christophersdatter, Elisabeth g. Merckel
86.

Claus, Aff g. Fines 165. - Birgitte g. 1°
Pedersen, g. 2J Jørgensen 164. - Ehm
g. 1° Backer g. 2° Cornelisen 170.
Marchen 164. - Neel, g. 1° Hansen,

g. 2° Hansen, g. 30 Jansen, g. 40 Pe¬
dersen, g. 50 Fines, g. 6° Willumsen
165, 166. - Nele g. Gerritsen 170. -
Nele g. Willumsen 171. - Sidse g. i°
Søfrensen, g. 2° Bonde 165. - Trein g.
i° Cornelisen, g. 2° Povelsen 164. -
Trein g. Didrichsen 176.

Clausdatter, g. Eibertsen 175.
Clausen, Albert, gårdmd., foged 174. —
H. N., professor 125, 128. - Jacob,
borgmstr. 132, 148. - Pieter, gårdm.
166, 169.

Collin, Andreas, vintapper 95. - Jonas,
præst 95.

Coppy, Henrietta Franciska, frimustice-
inde. 28.

Cornelis, Ane 174. - Anna, g. Bacher 172.
- Anna, g. Backer 164. - Dijver, g. Sij-
brandtsen 166. - Diver, g. i° Jensen,
g. 2° Pedersen, g. 3° Isbrandtsen 177.
- Grethe, g. Raagaard 169. - Lisbeth,
g. Biornsen 163. — Marchen, g. 1°
Cuypers, g. 2° Raagaard 171, 172. -
Marchen, g. Raagard 164. - Nille 164.
- Trein, g. Friis 176. - Trein, g. i°
Pietersen, g. 2° Crillesen 167. — Trein,
g. Raagaard 163.

Cornelisen, Diderich, gårdmd., foged 176.
- Dirch 177. — Dirch, gårdmd., foged
164, 175. — Dirch, gårdm., skriver 170.
- Eibert, gårdm. 164. - Eibert, gårdmd.
172. - Hans 176. - (by de Heck),
Jacob, gårdmd. 177. - Jan 174. — Jan,
gårdmd., foged 167. - Ole 174. - Ole,
gårdm. 176. - Pieter, skomager 167.
- Sibrandt 174. — (Backer), Tønnes,
gårdmd. 167. — Zacharias, gårdmd. 168.

Crilles, Anne 173.
Crillesen, Crilles 168. - Crilles Dirch 175.

- Dirch, skrædder 173. - Isbrandt 171.
- Tonnes 175. — Ziebrandt 167.

Crillesens, Grith Crilles, g. Raagaard 172.
Cuypers, Claus Olufsen 172.
Daae, Christian 135. - Jørgen 135. -
Valdemar 138.

Dahr, Anna Magdalene, g. 1° Næraae,
g. 2° Braadt 22. - Hans Jacob, murer-
mstr. 22.

Dal, Simon, lærer 47.
Dalsgaard, Chr., maler 127.
Dam, Anna Maria, g. Flindt 94.
Dankertsdatter, Cathrine g. i° Leiel, g.
2° Venusinus 145.

Dannefer, Jacob, byskriver 84. - Jacob
Nielsen, ritmester 84.

Danneskiold-Samsøe, Christian Conrad
Sophus, greve 40.

Davidsdatter, Elline, g. 1° Henniksen, g.
2° Leiel 142. - Margrethe, g. i° Peder¬
sen, g. 2° Svendsen 132, 133, 154.
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Davidsen, David Carl, præst 101.
Dehlholm, Anna Elisabeth, g. Flindt 103.

— Hans Christian, moller 103.
Didrichsen, Claus, husmd. 169, 176.

— Cornelis, gårdmd. 176.
— Cornelis, gårdmd., foged 176. —

Jacob 176
- Ole, gårdmd. 176.
- Peder 172.

Diekns, Svend, adelsmd. 10.
Dinesen, Ellen Marie, g. Qvistgaard 185.
Dirchs, Dirch Pietersen, gårdmd. 167.

— Griet, g. Vries 171. - Marchen, g.
Gerritsen 171. - Marchen, g. Hansen
172, 176. — Marchen, g. Pedersen 165,
166. — Neele, g. Crillesen 175. - Nele, g.
Jansen 171. - Sidsel, g. iu Larsen, g.
2° Jansen 172. - Trein, g. Huck 175.
— Trein, g. i° Thijsen, g. 2° Wijbrandt-
sen 170. Trein, g. Willumsen 165, 171.

Dirchsdatter, Marchen, g.Jansen 162.
Dirchsen, Cornelis 169. - Crilles 169. -
Crilles 175. - Dirch 174. - Dirch 175.
— Henrich 174. — Jacob, gårdmd. 171.
-Jan, gårdmd. 166. - Knud, gårdmd.
166.

Dirichsen, Jorgen, købmd. 144. - Willum,
kobmd. 144, 145.

Dorothea, g. Leiel 146.
Dyssel, SI. 129. — Arnold Christian, præst

141. Arnoldus, oberstltn. 130. - Ar-
noldus Christian, amtmd. 130, 131,
138, 139, 141, 142, 150, 151, 153, 156.
- Arnoldus Christian, landsdommer
129, 130. — Catarina, g. Sommer 142.
- Christopher, se Falkenskiold. - Inge¬
borg Dorothea, g. Lelius 150. - Johan
Arndt, professor, dir. 131. - Johan
Arndt, præst 131. - Martin, se Falken¬
skiold. — Thoger 141.

Egede, Gjertrud Kirstine, g. Glahn 39. —

Hans, biskop 39. - Poul, biskop 39.
Eibertsen, Cornelis, gårdmd. 162, 175. -
Cornelis, gårdmd. 168. - Jan, husmd.
168. - Niels, husmd. 168.

Eigtwedt, Ludvig, generalauditor 29.
Ellegaard, Margrethe, g. Busch 89.
Ellermann, Johan Bengt, kapt. 83.
Elphinston, Louise, g. de Flindt 99.
Erreboe, Anna Christendtr. g. Hvalsøe 19.

- Rigborg Sophie, g. 1° Læssøe, g. 2°
Bekker 93.

Eschricht, Gotthilf Ferdinand, læge 100,
108. - Johan Gottfried, mægler 100. -
Niels Ferdinand, læge 108.

Ewald, Enevold, præst 159. - Johannes,
digter 129 ff., 153, 156 ff.

Exner, Julius, maler 127.
Faaborg, Henning Jacobsen, præst 20. 21.

- Jacob, lærer 21.

I Falk, Ide Eskildsdtr., g. Gioe 73.
1 Falkenskiold, Christopher, kapt. 131. -
I Martin, oberst 131. - Seneca Otto,

gen.major 131.
Falsen, Gine g. Bull 122.
Faske, Karen g. Winther 89.
Faxe, Hans Pedersen, præst 149.
Fectil, Hans Povlsen, købmd. 145. -
Jacob, borgmstr. 132, 145. - Marine g.
Moller 145. - Povl, møntmestr. 145.
- Povl, stadshopmd. 132.

Fines, Giert Cornelisen, gårdmd. 165. -
Jan Cornelisen 176. - Pieter Gertsen
165.

Fischer, Engel g. Lind 82.
Flindt, Abigael Margrethe 97. - Abra¬
ham 96. Albert Charles Amandus
106. - Albertine 105. - Alfred Charles
Amandus, kobmd. 106. - Alfred Sigis¬
mund Halfdan, ritmester 105. - Anna
83. - Anna g. i° Hoy g. 2" Reimer
g. 30 Wederkinch 87. - Anna g. Staal
85. - Anna Henrika Gieda g. Busch
89. - Anna Ida Ingeborg, sygeplejerske
108. - Anna Malene 90. - Anna Regine
g. Grove 101. — Anna Sophia Christiane
g. v. Bentzen 97. - Anna Sophie Caro¬
line de, g. Flindt 99. — Anne 87. —
Anne g. Pontoppidan 84. - Anne Ca-

I thrine 88. - Anne Malene 90. - Anne
Mette g. Wolff 85. - Baldur Harald
Waldemar, pantelåner 106. — Bodil
Birgitte g. Riegelsen 88. - Carl Ferdi¬
nand, forp. 105. Carl Ludvig Frede¬
rik Jacob gårdejer 105. - Carl Ludvig
Henrich, gen.major 99. - Carl Peter
Ferdinand Neergaard, gross. 102. -
Casper 87. - Casper 88. - Casper
Christoffer, gen.krigskomm. 92. - Ca¬
thrine Regine 101. — Charles Amandus
106. - Christian, cand.jur. 98. —

Christian, sec.ltnt. 98. - Christian Carl
92. Christian Carl 93. Christian
Nicolai Winding, komm.lærer 107. —
Christiane Albertine Wilhelmine g.
Benzon 98. - Christiane Erasmine,
lærerinde 101. - Christiane Sophie g.
Bagger 106. - Christina Caroline 96.
- Christine 91. — Christine g. Bekker
93. - Christine Henriette 101. — Deca
Vitalis a Lapide 90. - Ditlev, kobmd.
82. — Ditlev Amadæus 90. — Dorthea
Cathrine g. i° Wæbe, g. 20 Staal 85.
- Edle Jacobine Elisabeth g. Heger
102. - Edle Thora Emilie g. Hansen
107. - Elisabeth g. i° Wederkinch,
g. 2° Munthe af Morgenstjerne 91. -
- Emilie Ellitza 109. - Emmy Char¬
lotte Amanda Vita g. Sørensen 109. —

I Erasmine Theodora Petrea g. Jacob-



204 REGISTER

sen 107. - Erik 88. - Frederich, provst
83. — Frederik Ditlev, fuldm. 93. —
Frederik Wilhelm, præst 99. — Frideric
Conrad, cand. phil. 97. - Georg Fre¬
derik 90. — Grotesius Wulff von der
Wisch, toldkontr. 104. — Hans Berges-
hagen, købmd. 81. - Hans Bergeshagen,
præst 90. — Hans Henric 96. — Henric,
købmd. 96. - Henrica Birgitte g. Kruse
93. - Henrich 85. - Henrich 87.
Henrich 96. - Henrich, købmd. 81. —

Henrich, pr.major 86. - Henrich de,
konferentsråd 87. — Henrich August,
oberst, kmherre 94. - Henrich Wil¬
helm, ritmester 98. - Henrik, prok. 90.
- Henrik, præst 84. - Henrik de, vice-
landsdommer 92. - Henrik (Henry)
August, haveinsp. 104. — Henrik Emil
102. - Henrik Emil, oberstltnt. 103.
- Henrik Sigvart Carl, overgartner
108. - Holger Emil, bogtrykker 107.
- Hother Hagon Wigo 107. - Isaac
96. - Isaac Sidenius, huslærer 96. -
Jacob 85. - Jacob, commerceråd 83.
- Jacob de, gen.major 99. — Jacob
Holger, buntmager 103. - Jacob
Wilhelm, major 95. - Jacobine 108. -
Johan Thomas, etatsråd gi. — Johan
Withor Louis, havnemester 106. -
Johanne Cathrine 88. - Johanne Clau¬
dia g. Wind 89. — Johanne Dorthe 88.
- Johanne Dorthea 88. — John Louis
Chrispus Victor 109. - Julius, sec.-
ltnt. 94. - Julius Haagensen Amandus,
skibsbygmester 109. - Just Peder Emil
104. — Jytte Julie Gjellebøl g. Eschricht
108. - Jørgen Christian Vilhelm, mar¬
skandiser 106. - Jørgen Ditlef 97. -
Kirstine 88. - Kirstine 92. - Kirstine
Bodilla Birgitha g. Munthe af Morgen¬
stjerne 92. - Klavs, købmd., borgm. 82.
- Laura Marie Nicolaja Gjellebøl g.
Bache, koncertsangerinde 108. — Lau¬
ritz 88. — Lorentze Pauline 89. — Louise
Henriette 104. — Magdalene Kirstine
85. — Margaretha 96. - Margrethe 83.
- Margrethe Cathrine 90. - Maria
Sophie Frederikke 104. — Marie Ca¬
thrine g. Petersen 94. - Marie Elisa¬
beth 105. - Martha g. 1° Dannefer,
g. 2° Hald 84. — Mathias, skipper 81.
- Mette Christine g. Rennemann 86.
- Nicolai, læge 103. — Nicoline Elisa¬
beth 97. - Nicoline Elisabeth g.
Eschricht 100. - Peder, skomagersvend
83. - Polycarpus Chrispus Amandus,
gårdejer 100. - Poul Amandus, afd.-
ingeniør 109. - Sex tus Theodorus Na¬
talis, klokker 90. — Sigvard Christian
97. - Sigvard Christian 101. - Sigvard

Christian, bager 102. - Sigvard Chri¬
stian, præst 90, 91. - Sigvard Theodor
107. — Sigvardine Christiane, lærerinde
101. - Sigvardus Theodorus Decimus,
præst 97. - Thomas 89. - Thomas,
købmd. 82. - Thomas Jacob, prok. 90.
- Thomasine Katrine Charlotte g. Hei¬
berg 104. - Ulrica Mariane Maltine g.
Davidsen 101. — Wibekke Juliane g.
Collin 95. - Vilfred Polykarpus, maskin-
mstr. 109. — Wilhelmine Cecilie 94.

Fogelberg, Bengt, billedhugger 125, 128.
Foss, Herman Henrich Mejer, oberstltnt.
23. - Jacob Finne, magasinforv. 23.
- Karen g. Rosenstand 138.
- Lauritz, borgm. 39.

Freund, Christian, billedhugger 126, 128.
- Herman, billedhugger 128.

Freyr, Wilhelm 147.
Friderichs, Duifg. 1° Backer, g. 2° Dirch¬
sen 171.

Friis, Anna Petronelle g. Flindt 91. -
Isbrandt Jansen, gårdmd. 176. - Jens,
sorenskriver 91. - Maltza, proprietær
97. - Maria Kirstine g. Flindt 96. -
Peder, borgmstr. 182.

Frijs, Mogens, gehejmeråd 76.
From, Abraham Olsen, købmd. 81.

- Anne Simonsdtr. g. Hald 84.
Frost, Laurits, adelsmd. 10.

Fry, Elizabeth, eng. filantrop 43.
Galde, Bodil g. Walstorp 132.
Garnæs, Charlotte g. Flindt 100. - Jens
Johan, præst 100.

Gebhardt, Margrethe Dorthea g. Ander¬
sen 20.

Gerrits, Lijsbeth g. Cornelisen 167. -
Nele g. i° Backer, g. 2° Tønnesen 170.

Gerritsen (Boer), Gerrit 170. - (Willms),
Jan 171.

Gerts, Lisbeth g. Wunder 167.
Gertsen, Henric 167. - Jan 170. - (Skri¬
ver), Jan 166. - Trein Henrich g. Cor¬
nelisen 167.

Giorni, Elisa 126. - Pietro, landmd.
128.

Giøe, Anders, se Staverskov. - Anne,
bogsamler 57, 58, 62, 65, 67, 68. -
Anne g. Godov 73. - Beate g. Bille 66,
80. — Birgitte g. Trolle 75. — Ellen g.
Aschersleben 66. - Eskild, adelsmd. 73.
- Eskild, rigsmarsk 73. - Eskild, rit¬
mester 67, 68. — Falk, adelsmd. 75. —

Falk, hofmester 62, 65, 67, 68, 69. —

Henrich, adelsmd. 64, 66, 68, 73. -
Henrich, statholder 73. - Ide, g. Juel
66. — Marcus, stiftamtmd. 69, 76, 79.
- Mette 57 ff. - Mette g. Brahe 66, 74.
- Mogens, adelsmd. 61, 70. - Mogens,
adelsmd. 65. - Mogens, rigshofmester
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75. - Mogens Axelsen, adelsmd. 73. -
Otto, adelsmd. 61, 62, 68, 69.
- Sibylle 60, 66, 67.
— Susanne g. Brahe 67, 68.

Gjellebøl, Elise Marie g. Flindt 103. -
Jacob Eliseus, præst 103.

Gjellerup, Carl Ludvig, oberst 28.
Glahn, Hans Egede, apoteker 45. - Hans
Egede, stiftsprovst 44. - Henrik Chri¬
stopher, provst 39. - Poul Egede,
præst 38 ff. - Sophie Henriette (Jette)
g. Kierkegaard 44.

Glambek, Claus, adelsmd. 15.
Gleerup, Bagge Jørgensen, assessor 88,

129. — Else g. Wederkinch 88. — Marie
g. Lund 129.

Godov, Eline g. Gioe 73. - Henning
Olufsen, adelsmd. 73.

Gordon, Dorothea, frimustice 33, 37. -
John, landfysikus 37.

Graae, Christen Knudsen, købmd. 21. -
Knud Christensen, præst 21.

Grave, Erik Mogensen, biskop 64.
Greve, Casper, forpagter 83. — Chirstine
Caspersdtr. g. Flindt 83.

Griffenfeldt, Peder, statsmd. 14.
Grove, Andreas Hjort, justitsråd 101. —

Rasmus, gen.konsul 101.
Grundtvig, Nicolai Frederik Severin,
præst, digter 38, 41,-45- Otto,
provst 41.

Guldberg, Henriette Emilie g. Qvist-
gaard 179.

Gurlitt, Louis, maler 125, 128.
Gyldenstierne, Anne g. Brahe 67. -
Henrik Knudsen, rigsråd 74. - Mogens,
statholder 73. - Sibylle g. Gioe 73. -
Sophie g. Rosenkrantz 73.

Gymoes, Christiane Sophia g. 1° Busch
g. 2° Borch 8g. — Jens, husfoged 89.

Haagensen, Emma Mathilde g. Flindt
106. — Hans, borger 134. - Peter
Julius, mægler 106.

Hagen, Ingeborg v. g. Spormand 140.
Hald, Bodil Larsdtr. g. Schrøder 86. —
Laurids Pedersen, møller 84. - Peder
Lauridsen, byskriver 84.

Hans, Anna g. Hansen 172. - Anna g.
Nielsen 172. — Anne, g. Olsen 169. -
Berete g. Dirchsen 166. - Kirsten g.
Cornelisen 164. - Kirsten g. i° Peder¬
sen, g. 2° Crillesen 173. - Maren g.
Raagaard 169. - Margrethe g. Hansen
169. - Neel g. Alberts 173.

Hansdatter, Abelone g. Nielsen 148. -
Gertrud g. Bull 18. - Karen g. Bagger
106. — Karina g. Fectil 132. — Sophie
g. Leiel 144.

Hansen, Christopher, prok. 31. - Con-
stantin, maler 125, 127. — Cornelis,

gårdmd. 170. - David, tolder 143. -
Hans 170. — Hans 172. — Hans, por¬
trætmaler 128. - Jacob, 146. — Jacob,
borgmstr. 145. - Jan, gårdmd. 172,
176. - Jutta g. Flindt 109. - Lars 165.
- Lise Marie Valborg g. Flindt 107.
- Mathias, borgmstr. 145. — Michel,
gårdmd. 170. - Nis, godsejer 147. -
Ole, 163. - Ole 166. - Oluf 171. -
Oluf, gårdmd. 165. - Oluf, gårdmd.
172. - Otto Valdemar, overportør 107.
- Peder 170. - Peder, værtshushldr.
107. - Pieter, gårdmd. 173. - Rasmus,
bondejæger 181. - Thorvald, købmd.
109.

Harder, Thomas, præst 137.
Hartwig, P. F., kapt. 159.
Hasselager, Anna Maria g. Brøndsted 36.
Hassing, Marie Bang g. Borries 109.
Haven, Dorothea Frederikke v. g.Traneg 1.
Hecklauer, Dorothea g. Walter 147. -
Johann, amtsforvalter 147.

Heegaard, Anna 25 ff. - Anna Ulricka
Elisabeth 30. - Ernst Fridrich, fuldm.
36. - Jacob, toldkass. 30. -Jens, tehdlr.,
lysestøber 30.

Heger, Jens Stephan, skuespiller 102. -
Johan Carl Peter, skovrider 102.

Heiberg, Carl Christian, toldass. 104. -
Edvard Christ., kolonibest. 104. -
Giert, foged 156.

Heiche, Anne g. Dannefer 84. - Claus,
præst 84.

Heinemark, Christence Marie g. i°
Kruck, g. 2° Spormand 140. - Jonas,
tolder 139, 140.

Heinen, Albertine Christine v., g. de
Benzon 93.

Helene g. Bentsen 76.
Helweg, Fr. 125.
Helweg-Larsen, guvernør 35.
Hem, Mathias 188.
Hempel, Anna Helena g. Næraae 19. —

Simon, stadskirurg 19.
Henniksen, Jens, borger 142.
Henningsdatter, Johanne g. Faaborg 21.
Henrichs, Aght g. Pietersen 173. — Mar¬
chen g. Brouwer 173. - Neel g. Backer
•73-

Henrichsen, Claus, gårdmd. 166. -
Claus, gårdmd. 177. - (Raagaard),
Gert 163. - Thijs 166.

Hentze, Peter Mathiasen, præst 191, 192.
Herbst, Christian Frederik, arkæolog 126.
Hertz, Jens Michael, biskop 40.
Heym, I. M., kapt. 159.
Hincheldey, Evert, kobmd. 82.
Hinck, Anna Cathrine g. i° True g. 2°
Heiberg 104.

Hiort, Johanne Elisa g. Grove 101.
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Hoffmann, Henrich Gottlieb, prok. 28.
Holberg, Ludvig, professor 188 f.
Holck, Carl Christian, kommandør 129,

130. - Christian Christopher, greve 87.
— Ferdinand 130. - Friderica Christiana
g. Flindt 87. - Ole, oberstltnt. 159. -
Ole Elias, gen.adjt. 159.

Holk, Sophie g. Sture 75.
Holm, Anders Krag, provst 190, 192. -
Hans Adolph, pr.ltnt. 105. — Karen g.
Riegelsen 88. - Petrine Oligra Constan¬
ce g. Flindt 105.

Holmer, Ole Gabrielsen, selvejer 20.
Holst, Henrikke Margrethe g. Gleerup
88, 129, 130. - Maren Grotum g. Dys-
sel 129, 130.

Holstein, Mette g. Dannefer 84.
Homann, si. 189 f. - Anne Barbara g.
Windekilde 192. - Christian Ludvig,
præst 189 ff. - Christine Birgitte 190,
191. - Jens 191. - Johan Christian
Ludvig, overportor 191, 192. — Knud,
prokurist 192. Nicoline Lovise 190,
192. - Peter Jacob 191. Peter Jacob,
præst 189, 191.

Hornemann, Frederik E., kapt. 7.
Horrebow, Magnine g. Homann 189,

•92-
Huck, Gert Theisen 175. Thijs Wij-
brandtsen 173.

Huulegaard, Marie g. Ewald 157.
Hvalsøe, Birthe g. Næraae 19. - Inger
Dorthea g. Gymoes 89. - Jens Hansen,
købmd. 19.

Hog (Banner), Karen Pedersdtr. g.
Sparre 74.

Hopner, Sophie g. Wederkinch 88.
Høst, Hedvig Brondum g. Flindt 108.
Høy, Christen Laursen, skipper 87. —
Lars Christensen, kobmd. 87.

Høyen, N. L., kunsthistoriker 127.
Ingeborg g. Leiel 146.
Ingemann, Bernhard Severin, digter 39.

— Søren, provst 39.
Ingwersen, Harke, toldforv. 18.
Isbrandts, Grith g. Raagaard 162. —
Marchen g. i° Raagaard, g. 2° Pieter¬
sen 164.

Isbrandtsen, Gert 163. — Isbrandt 177.
Jacobs, Anna g. i° Jansen, g. 2' Hansen

166. - Appelone g. Raagaard 177. -
Ave g. Raagaard 162. Kirsten g. i°
Diderichsen, g. 2° Fines 176.

Jacobsdatter, Mette g. 1' Fectil, g. 2°
Knutsen 145.

Jacobsen, Cornelis, gårdmd. 163, 177. -
Gert, gårdmd. 163. — Iver, brygger 77.
— Kathrine g. Tolderlund 95. — Ole,
fiskemstr. 158. - (Kurvemager), Pieter
168 - Valdemar Ferdinand 107.

Jans, Ane 177. - Anna g. Cornelisen 176.
- Anna g. Vos 163. - Birthe 177. -
Bodil g. Christensen 170. - Eva g.
Biørnsen 163. Geerte Gert g. Raa¬
gaard 174. - Kirsten 177. - Lijsbeth
170. - Lijsbeth g. Jansen 173. - Mar¬
chen g. i° Pietersen, g. 20 Theisen 163.
- Marchen g. 13 Raagaard, g. 20 Niel¬
sen 167, 168. - Neel g. Huck 173. -
- Nele g. Raagaard 171. - Sidse g.
Eibertsen 162. - Trein 177. — Trein
g. Backer 174. - Trein g. Cornelisen
167. - Trein g. Tieman 173.

Jansen, Albert 166, 173. - Anna Justine
g. Petermann 18. - (Schuyt), Cornelis
163. - Dirch 165. — Dirch 173, 174.
- Dirch, foged 168. - (Raagaard),
Dirch, gårdmd. 163. — Dirch, gårdmd.
170. - Isbrandt, matros 168. - (Vries),
Jacob, gårdmd. 166. — Jan, gårdfæster
161, 162. - (Vries), Jan, gårdmd. 167.
- Jens, gårdmd. 171. (Raagaard),
Peder, gårdmd. 169. - Pitter 172.

Jensdatter, Abel Marie g. Sidenius 91.
- Cathrine Elisabeth g. Wederkinch
92. - Kirstine g. Leiel 144. - Margrethe
g. Larsen 24. Mette Dorthea g. Bød¬
ker 103.

Jensen, Hanne g. Nielsen 103. - Hans,
husmd. 187. - Lauritz, kommissarius
133, 136. - Niels, farver 83. - Peder,
gårdmd. 176. - Peder, rideknægt 136.
- Poul, gårdmd. 177.

Jerichau, Elisabeth, malerinde 128. -
Jens Adolf, billedhugger 125, 127, 128.

Jespersen, Margrethe Dorthea g. Dehl-
holm 103.

Jessdatter, Anne g. Sadolin 89.
Juel, Christence g. Rosenkrantz 78. -
Jens, adelsmd. 66. — Jens, statholder
78. - Peder, rentemester 76. - Peder
Jensen, adelsmd. 66.

Jäckel, amtsforv. 117. — Friederike g.
Carlsen 117.

Jørgensdatter, Anna Marie g. Tolder¬
lund 96.

Jørgensen, Anders, gårdmd. 172. -

Johanne Marie g. Eschricht 100, 108.
- Peter, proprietær 101. — Stephen
164.

Kaaber, Norma Ingeborg Caroline g.
Flindt 107.

Kaas, Birgitte Sophie g. Pultz 113. -
Johanne g. i° Schou, g. 2° Homann
191, 192. -Jørgen, major 113. - Sophie
Christine g. Kaas 113.

Kierkegaard, Peter Christian, biskop 44.
- Søren, forfatter 44.

Kirkerup, jomfru 182.
Kjellerup, Maren g. Eschricht 100.
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Knuds, Bodil g. Diderichsen 169, 176. -
Boel, g. Jansen 163.

Knudsen, Adrian Benoni Bentzon, garni¬
sonslæge 35. - H. G., planter, kapt.
31, 32, 34. — Hans, skrædder 169. —

Jacob, gårdmd. 169.
Knuth, Charlotte Amalia g. Flindt 94. —
Conrad Ditlev, baron 94.

Knuthsen, Emilie Elisa g. Haagensen
106.

Knutsen, Peder, borgmstr. 145.
Kock, Frans, borger 133. - Jørgen,
borgmstr. 133.

Krabbe, Tyge, marsk 10.
Kraft, Frederik, landskabsmaler 126,

128.

Krag, Anna Margrethe g. Saxesen 92.
Kragh, Cornelius, styrmd. 18. — Tabitha
Augusta g. Limkilde 18.

Kruck, Georg, dr. med. 140.
Krummedige, Henrik, adelsmd. 16.
Kruse, Hans, godsejer 93. - Hans Hansen,
godsejer 93.

Kuntze, Niels, adelsmd. 10.
Kurvemager, Pieter Jacobsen 168.
Kurvemagers, Leisbeth Jan g. Raagaard

174.
Kiickler, Albert, maler 125, 128.
Kobke, Magdalene Barbara g. Hansen

128. - N. C., oberstltnt. 128.
Kølbel, Anna Dorothea g. Lem 158. -
Johannes, skolemstr. 158.

Konning (Konig), Mouritz, biskop 151.
Koster, Henrik, messing-brænder 158. -
Johan Detlev 158. - Marie Cathrine
g. Jacobsen 158.

Landsperg, Maria Vilhelmine g. Flindt
107. — Mathilde Marie g. Landsperg
107. - Thorvald Philip, sagfører 107.

Lange, Anna 139. - Christian, adelsmd.
139. — Hans, landsdommer 149. -
Ida g. Juel 78. — Margrethe g. Spor¬
mand 139.

Lars, Mainouw g. 1° Jansen, g. 2" Nielsen
167. — Sidse g. Raagaard 165. — Ven¬
dele g. i° Raagaard, g. 20 Andersen
i65-

Larsen, Charlotte g. Flindt 109. - Dirch,
gårdmd. 172. Martine Jensine g.
Flindt 103. - Mikkel, selvejer 24.
Peder 174. - Peder, gårdmd. 173. -
Rasmus Mikkelsen, prm.ltnt. 23.

Lassen, Hans, tjener 186.
Laugesen, Peder, skomager 81.
Laurids, Ehm g. i° Raagaard, g. 2°
Diderichsen 172.

Lauridsen, Peder 166.
Lauritsdatter, Kirsten g. i° Lelius, g. 20
Aagaard 150. — (Lorentsdtr.), Marine
g. 1° Leiel, g. 20 Thorndal 146.

Laxmand, Else g. Brock 75.
Lehmann, Orla, politiker 125, 128.
Leiel, SI. 142 ff. - Alexander 144, 145.

— Alexander 146. - Alexander, præst
146. - Anne Johansdtr. g. Clausen
147, 148. Christian, borgmstr. 143.
— Christine Madsdtr. g. Pedersen 150.
— Dankert, læge [42, 146. - David
146. David, rådmd. 144, 146. —
Dorethe g. Olufsen 144, 146, 147. -
Frederich 144, 145. - Frederich, borg¬
mstr. - 143—147. — Hans, kannik 144,
145. - Hans, stud. med. 146. Hans,
student 146. - Ingeborg g. 1J Willum¬
sen. g. 20 Hansen 144, 145, 147. -•
Kirstine Johansdtr. g. Madsen 136,
147. 148. - Kirstine Mortensdtr. g.
1" Pedersen, g. 2° Spormand 130, 137,
141, 142, 150, 155. - Patrick, bryg¬
ger 147. - Patrick, konsul 147. Povl,
borgmstr. 146. — Sander, borgmstr.
142-144. - Willum, kommandant
142, 147 f.

Lelius, Christen (Christian) Mortensen,
borgmstr. 149 f., 151, 155. — Christian,
student 150. Frideric, landsdommer
148 f., 151, 155, 156.— Henrik, dr. 151.
— Johan Adolt, ritmstr. 147. — Morten,
godsejer 150, 155. - Mouritz Köning,
godsejer 150, 155. Sophia g. Heck-
lauer 147.

Lem, Herman, forvalter 158.
Leslie (of Wardis), SI. 152.
Leslies, Graf von 152.
Leuthen, Frederica g. Tolderlund 96.
Levetzau, Minna g. Muller 128.
Ley, Arne, kapt. 148. Christian Wil¬
helm, sekt.ltnt. 148. - Hans Jensen,
pr.ltnt. 148. — Jens Willumsen, kapt.-
løjtn. 148. Niels Willumsen, major
148. - Willum Jensen, sek.ltnt. 148.

Licht, Charlotte Amalie v. der., g. de
Moldrup 98.

Lie, Henriette Georgine g. Hansen 128.
Liebenberg, Anna Christine g. Mynster

100. - F. L., litterat 125.
Limkilde, Christian Gorm, præst 18. -
Lars Adolf Melchior, urmager 19. -
Lars (Laurids) Christian, degn 18.

Lind, Ellef, kapt. 180. Engel Jacobsdtr.
g. Flindt 82. - Jacob Hansen, borgm.
82.

Lindberg, Vilhelm, præst 86.
Lorensdatter, Cathrine, skolehldr.enke

187.
Loumand, Agatius, borger 149.
Ludvigsdatter, Dorthe Marie g. Næraae
20.

Lund, Bagge Christian 129. - Christiane
Dorothea Mundine g. Schow 179. -
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- Henriette g. Holck 129, 130. - Peder,
prok. 129.

Lunge, Anne Christophersdtr. g. Malte¬
sen 75. - Birgitte g. Ramel 79. - (Dyre),
Kirsten g. Bille 66.

Lunn, Henne Louise g. Bache 108.
Luy, Catharina Mary Elisabeth de, g.
Heegaard 36.

Lubbers, Alhed g. Leiel 148.
Lyddels, Sander, skibshovedsmd. 143.
Lælius, se Lelius.
Læssoe, Soren, forv. 93. - Thorald, maler

126.
Madsen, Morten, biskop 136, 148, 150,

155-
Maltesen, Thomes, adelsmd. 75.
Mandix, Charlotte Sophia g. Flindt 83.

- Thomas, amtsforv. 83.
Marstrand, Vilhelm, maler 125, 127.
Mathiesdatter, Margrethe g. i" Freyr
g. 2° Leiel 147.

Mathisen, Cornelius, rådmd. 144, 145.
Mattissen, Poul, adelsmd. 10.
Matz, Anna g. 1Raagaard, g. 2C Gertsen

166.

Mejer, Margrethe g. Foss 23.
Meley, Adriane Elisabeth g. Wedege 28.
Merckel, Christian Carl, tolder 86. —

- Wilhelmine Charlotte g. Flindt 86.
Meyer, Ernst, maler 125, 128.
Michels, Kirsten g. Raagaard 162.
Michelsdatter, Anna Magdalene g. Cap-
pel 30.

Michelsen, Hans, borgmstr. 148.
Milling, Nicolai Severin, præst 157.
Moldrup, Nielsine Hendricke de, g.
Flindt 98. — Peter de, kmherre 98.

Moltke, Magnus, greve 112, 113.
Momme, Laura Eleonora Dorthea g.
Gjellebøl 103.

Monrad, Bodil Birgitte g. Flindt 83. —

Erich, præst 83.
Mortens, Margrethe g. 1 Eibertsen, g.

2° Christensen 168.
Mortensdatter (Lælia), Anna g. Kønning

151. - Ellene (Abelone) g. Bundtz 150.
- Ingeborg g. Nielsen 150 f.

Mortensen, Henrik, student 151.
Moth, Margrete g. Bretton 36. Sophie
Amalie, grevinde 78.

Mourier, Jacobine Wilhelmine Elisabeth
g. Neergaard 185.

Mouritzen, Jens, byfoged 77. Pitter,
gårdmd. 173.

Mule, slægten 5.
Munthe af Morgenstjerne, Bredo v. 92.

- Otto Christopher v., konferentsråd
92-

Muus, Laurids Fog, kammerassessor 125,
128.

Muller, Anna Maria Nielsdtr. g. Biering
18. — Hieronymus 159. — Ludvig,
numismatiker 126 f. - Marie Elisabeth
g. Scheel 115.

Mynster, Johanne Lovise g. Flindt 100.
— Ole Hieronymus, professor 100.

Moinichen, Christian å, stiftamtmd. 78.
- Claus, maler 78. - Henrik å, liv¬
medikus 78.

Møller, løjtnant 140. - Christian, byfoged
91. - Helga g. Hansen 109. - Jacob,
borgmstr. 145. — Jacobine Dorthea g.
Flindt 105. - Peder, præst 137. - Ras¬
mus, biskop 40.

Neergaard, Peter Johansen de, godsejer
178, 185. 186.

Ney, marskal 120.
Nicholai, Nicolaus, bonde 4.
Niels, Ane g. Knudsen 169. — Berete g.
Raagaard 168. - Ellen g. 1° Jansen,
g. 2 Gertsen, g. 30 Hansen 170. - Else
g. i° Jensen, g. 2° Cornelisen 175. —

Inger g. Pedersen 166. — Kirsten g.
Povelsen 174. - Marchen g. Lauridsen
166. - Margrethe 166. - Sidse g.
Cornelisen 164. - Trein g. Stephen¬
sen 166.

Nielsdatter, Else g. Ulbøll 101. - Kirstine
g. i° Flindt, g. 2° Ellermann 82.

Nielsen, Anders 173. — Ane Marie Elisa¬
beth g. Qvistgaard 185. - Cornelis,
foged 167, 168. - Frantz, trælasthdl.
i5of. - Hans, borgmstr. 145. - Hans,
husmd. 172. — Inger g. Raagaard 177.
- Lars, arbejdsmd. 103. — Mads, bager,
kæmner 148. - Peder, adelsmd. 11. -
Rasmus, kromand 167. - Wilhelmine
Louise Mathilde g. Flindt 106.

Nisdatter, Dorothea g. i° Andersen, g.
2° Lelyus 147.

Normann, Anna Cathrine g. Riis 87.
Nyrop, Eiler, biskop 188 f.
Næraae, Anna Gertrud g. Faaborg 21. -
Anne Helene 21. - (Anne) Kirstine
Pedersdtr. g. Holmer 19. - Anne Maria,
husholderske 22. - Barbara Maria g.
Schebye 21. - Berte Johanne g. Foss
23. - Christiane 21. - Christopher Ni¬
colai 24. - Gertrud Kirstine 22. -
Hans Pedersen, degn 18, 19. - Henrica
g. Graae 21. - Jens Lauridsen, præst
20, 21. - Knud Pedersen, degn 20. -
Laurentine g. Larsen 23. - Laurids
Pedersen, provst 19. - Niels Pedersen,
præst 19. - Peder 21. - Peder Hansen,
degn 22. - Peder Knudsen, degn 22.
— Rasmus Pedersen, tømrer 20.

Nørager, Knud, advokat 29.
Offssen, Anders, ridder 11.
Olesdatter, Pernille g. Leiel 144.



REGISTER 209

Ols, Aff g. Eibertscn 168. - Anne g.
Andersen 169. - Else 177. - Grith 177.
- Karen g. Henrichsen 177. — Marchen
177. - Neel 177.

Olsen, Anders 177. - Ane Margrethe g.
Hansen 107. - Claus 177. - Dirch 177.
- Hans, gårdmd. 167. - Hans, gårdmd.
169. — Lars, gårdmd. 168. — Pitter 176.

Olufs, Anna g. Ziebrandtsen 171. -
Karen g. Diderichsen 176. — Marchen
g. i° Cornelisen, g. 2" Oisen 176. -
Marchen g. Isbrandtsen 177.

Olufsen, Hans, borgmstr. 146, 147.
Ottendal, Cathrine Johansdtr. g. i°
Laugesen, g. 2° Flindt 81.

Ottesdatter, Trine g. Svendsen 133.
Paaskesdatter, Karen g. Hald 84.
Patersen, David, borgmstr. 132.
Paulsen, Albert 126. - Augusta 126. -
H. E. 125.

Peders, Anna g. Didrichsen 177. - Anna
g. Knudsen 169. - Bodil g. Cornelisen
172. - Bodil g. Hansen 176. - Bodil
g. i° Hansen, g. 2° Raagaard, g. 3"
Isbrandtsen 163. - Kirsten g. Jørgen¬
sen 172. — Marchen g. Didrichsen 176.
- Maren g. 1 ' Lar.,en, g. 2° Raagaard
174. — Sara g. Didrichsen 177.

Pedersdatter, Bente g. Jensen 133, 136.
- Froe g. Staal 85. - Kirstine g. Cappel
36. — Margrethe g. iu Brønstorf, g. 2°
Brodersen, g. 30 Flindt 82.

Pedersen, Claus 172. - (Raagaard), Hans
172. - (Spormand), Hans 154. -
Hans, forpagter 139. - Hans, lojtnt.
165, 166. — Hans, rådmd. 132, 133. —
Knud 177. - Morten, kusk 183, 184,
187. - Ole 173. - (Raagaard), Poul
173. - Niels, gårdmd. 164. - Sven 166.
- Thøger, præst 137, 150.

Petermann, Maria Catharina g. 1° Ing¬
wersen, g. 2° Limkilde 18. — Melchior
Heinrich, murermstr. 18.

Petersen, Ejler, major 94. - Hans Peter
Wilhelm, kgl. kass. 31, 35. - Jens Dit¬
lev, fuldm. 100. — Johanne Marie Mari¬
anne g. Qvistgaard 179. - Lorentz Ei¬
ler, pr.major 94. - Niels, hosp.forst. 82.
- Petra Dorothea g. Eschricht 100. -
Thomas, købmd., skibsreder 31.

Pieters, Aff g. Jansen 173, 174. - Anna
g. Cornelisen 177. - Neel g. Oisen 169.
- Nele g. 1° Tønnesen, g. 2° Crillesen
171. - Trein g. Hansen 171.

Pietersen, Claus, gårdmd. 163. - Jacob,
gårdmd. 173. - Jan, snedker 164. -
Pieter, gårdmd. 167.

Pietersens, Ane Jacob g. Raagaard 175.
Pilegaard, Anna Magdalena Jacobsdtr.
g. Hempel 19.

Pitters, Neel g. Raagaard 172. - Neel g.
Raagaard 174, 176.

Pittersen, Arian 174. — Jens 173.
Polsen, oberst 136.
Pontoppidan, Christian, stiftsprovst 84.

- Ludvig, stiftsprovst 84.
Post, Carl Ludvig v., major 180. - Knud
Trolle v., major 180.

Poulsen, Mette g. Blicher 39.
Povelsen, Jens, gårdmd. 164, 176, 177. -
Peder, husmd. 174.

Povls, Trein 177.
Pultz, Henrik Christopher v., ritmstr. 113.

- Louise Augusta v., g. Carlsen 113.
Purcell, Margareth, mulat 37.
Qvistgaard, Andreas Johan Samuel Gott-
lob, ritmstr. 185. — Carl Julius Reh¬
ling, godsejer 17g. - Christen Schow,
præst 179. - Ivar, borgmstr. 185. -
Johan Rehling, major 185. - Jörgen
Pedersen, godsejer 184. - Katharine
Marie 179. - Morten Christen, gods¬
ejer 179. - Morten Iversen, godsejer
178. - Peter Christoffer, godsejer 178 ff.

Raagaard, Claus Jacobsen, gårdmd.,
foged 169, 172. - Claus Jansen, gårdmd.
foged 162. — Cornelis Jansen 177. -
Crilles Jansen 175. — Crilles Jansen
177. - Dirch Pietersen 174. - Gerdt
Jansen 175. — Hans Jansen, gårdmd.
168. - Hans Michelsen, gårdmd. 169.
- Isbrandt Jacobsen 164. - Isbrandt
Jacobsen 175. - Isbrandt Jacobsen,
skipper 171, 172. - Jacob Clausen,
gårdmd., foged 166. — Jacob Jansen
175. - Jacob Jansen, gårdmd. 162. -
Jacob Jansen, gårdmd. 167. — Jacob
Jansen, gårdmd. 174. - Jan Clausen,
gårdmd. 164. -Jan Cornelisen, gårdmd.
174, 176. - Jan Jacobsen 175. - Jan
Jacobsen, gårdmd. 163. — Jan Jacob¬
sen, gårdmd. 171. - Jan Jansen 174.
- Jan Jansen 175. - Jan Jansen 177.
- Jan Jansen, gårdmd. 162. - Jan
Jansen, gårdmd. 163. — Lars Michel¬
sen, gårdmd. 174. - Michel Clausen,
gårdmd. 164, 165. - Michel Pedersen,
gårdmd. 172. - Niels Clausen, gårdmd.
165. - Peder Clausen, gårdmd. 165. -
Peder Pedersen, gårdmd. 169. - Peter,
overkanoner 177. - Pieter Dirchsen,
gårdmd. 167, 172. - Tønnes Jacobsen,
gårdmd. 164.

Raagaards, Aff Isbrandt g. Albert 174.
- Aff Michel g. Clausen 174. - Agt
Jacob 175. - Agt Jan g. Smed 174. -
Bodil Michel g. t° Jansen, g. 2° Albert¬
sen 169. — Bodil Pieter 174. — Ehm
Jacob g. Ziebrandtsen 171. — Grith
Isbrandt g. Backer 174. - Grith Ja-
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cob g. Backer 164. - Grith Tonnes
g. Nielsen 168. - Inger Peder g. Dirch¬
sen 169. — Kirsten Jacob g. Dirchsen
169. — Kirsten Jan g. Clausen 169. —
Kirsten Peder g. Pedersen 173. — Leis-
beth Jan g. Vries 163. - Loydouw Jan
g. Henrichsen 163. - Marchen Isbrandt
g. Schmidt 174. - Marchen Jacob g.
Backer 164. — Marchen Jacob g. Dirch¬
sen 175. - Marchen Jan g. Grillesen
175. - Marchen Jan g. Jacobsen 163.
— Marchen Tonnes g. Thijsen 167. —
Marchen Tonnes g. Tydsk 168. - Neel
Jan g. i° Schuyt, g. 2" Jansen 163. -
Neel Tonnes g. Jansen 168. — Nele
Jan g. i° Olsen, g. 2n Raagaard 167,
172. - Nele Jan g. Willums 167. -
Niel Jacob g. Raagaard 175. - Niel
Jan 175. - Sidse Hans g. Pedersen 172.
— Trein Claus g. i° Gornelisen, g. 20
Povelsen 176, 177. - Trein Jan g.
Brouwer 167. — Trein Jan g. Jacobsen
163. — Trein Tonnes g. i° Kurvemager,
g. 2° Crillesen 168.

Rafn, Albert, borgmstr. 132. Marine
g. Patersen 132. - Wolff, ridefoged 77.

Rahbek, Kamma 41.
Ramel, Anne g. Reedtz 79. - Henrik,
rigsråd 79. — Margrethe g. Sehested 76.

Rasmus, Ellen g. i° Pittersen, g. 2°
Nielsen 173. - Kirsten g. i° Mouritzen,
g.2°Bondesen 173.-Sidsel g. Larsen 173.

Rasmusdatter, Anna g. Wind 89.
Rasmussen, Anna Vilhelmine g. Søren¬
sen 109.

Ravn, Johanne Dorthea Hansdtr. g.
Monrad 83.

Reedtz, Frederik, rigsråd 79. Peder,
kansler 62, 76, 79. Petra Sophie g.
Thott 79,

Rehling, Martha g. Qvistgaard 178.
Reichardt, Jesper, kinakapt. 92. — Marie
Bolette Jespersdtr. g. Munthe af Mor¬
genstjerne 92.

Reimer, Lars, kobmd. 88. - Thomas
Larsen, købmd. 87.

Reisiger, Johan Christoffer, kapt. 180.
Rennemann, Thomas Christian, amts-
forv. 86.

Reventlow, Conradine Augusta g. Knuth
94-

Richardson, Adriane Elizabeth g. Hoff¬
mann 28.

Ridgway, Anna Carolina 36. - Joseph,
konsul 28.

Riegelsen, Andreas, kobmd. 88. — Hans,
justitsråd 88.

Riis, Johanne Christine g. Flindt 87, 92.
— Peiter, byfoged 87.

Rintaf, Jep Nielsen, adelsmd. 4.

Rodsten, Markor, admiral, amtmd. 76.
Roed, Jørgen, maler 127.
Rogers, Dorcas Lillie g. Heegaard 30. -
Mary 36. — William 36.

Rogert, Ditlev L., landsdommer 157.
Romildsen, Truid, borger 4.
Rosenkrantz, Carsten, adelsmd. 68. —

Emerentze g. Giøe 68. — Erik, stift-
befalingsmd. 64. - Erik Ottesen, rigsråd
73. - Gunde, rigsråd 69. - Holger,
adelsmd. 58, 61, 66, 67, 75, 78. -
Jørgen, hofmester 67, 78. - Jørgen,
rigsråd 62. - Kirstine Eriksdtr. g. Rud
74. - Mette g. Giøe 73. - Mette g.
Rosenkrantz 64. - Mette g. Sehested
61, 75. 79-

Rosenstand, Peder 138.
Rosenvinge, slægten 5. - Anne g. Hansen

145. - Anne Mogensdtr. g. 1° Mathi-
sen, g. 2° Dirichsen 145. Birgitte
Willumsdtr. g. Heinemark 140. -
Henrik Mogensen, borgmstr. 145. -
Jens, rådmd. 145. - Marine g. Nielsen
145. - Mogens Jensen 145. - Morten
Jensen, toldskriver 145. — Willum Mor¬
tensen, toldskriver 144.

Rosenorn, Ulrikke Frederikke Cathrine
g. Benzon 99,

Rossow, Henriette Magdalena g. Wittrog
30.

Rothberg 190.
Rud, Jørgen, adelsmd. 74. - Sophie g.

i<J Brahe, g. 2° Bolle 74.
Rugaard, Anna Caroline (Regine) g.
Flindt 96. - Rasmus, købmd. 96.

Rodsten, Anna Gertrud g. Rennemann
86. — Peder, amtsforv. 86.

Rømer, krigsråd 141.
Rønnow, Margrethe g. Bille 74. - Mar¬
grethe Corfitzdtr. g. Staverskov 73. —
Markvard 194.

Sadolin, Jacob, præst 89. - Magdalene
g. Busch 89.

Saxesen, Marie Magdalene g. Weder-
kinch 92. — Peder, amtsforv. 92.

Schebye, Christian Carl, præst 22. —
Hans Frederik, præst 21.

Scheel, Henrich 115. - Jacobine Christine
g. Carlsen 115.

Schionning, Elisabeth g. Vandel 95.
Schmidt, Pieter Mathiesen, lods 174.
Schmidten, G. v., skifteforv. 32.
Scholten, Peter v., generalguvernør 25 ff.
Schou, Niels Christian, hosekræmmer 192.
Schouw, Henning Johan, oberstltnt. 141.

- Peder Hansen, øltapper 141.
Schow, Anna Henriette Elisabeth g. i°
Qvistgaard, g. 20 Neergaard 178 ff. -
Christen, conf.råd 178, 179. - Henrik
Stampe, landmd. 179.
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Schrøder, Birgitte Cathrine g. Wolff 86.
— Johan Henrik, præst 86.

Schultz, Birgitte Laurence g. Collin 95.
Schumacher, Elisabeth Agnete g. Wolff
86.

Schuyt, Jacob Jansen, gårdmd. 163.
Schuyts, Lijsbeth Jacob g. Dirchs 167.
Schølier, Iver Caspersen, borgmstr. 137.
Schönheyder, I. C., biskop 157.
Sehested, Anne g. Frijs 76. — Axel,
adelsmd. 76. - Christen Thomesen,
kansler 57, 61, 62, 75, 79. - Dorthe
g. i° Juel, g. 20 Rodsten 76. - Erik,
adelsmd. 76. — Mette Jensdtr. g. Wel-
ding 46. Sophie g. Reedtz 76, 79.

Sidenius, Isach, præst 91. - Nicoline
Elisabeth g. Flindt 91.

Sijbrandtsen, Jan, gårdmd. 166.
Silchmuller, Friderica Christiane Lovise
g. v. Bentzen 97.

Simon, skytte 183.
Sinnisdatter, Birgithe g. i° Leiel, g. 20
Rosenvinge 144.

Skou, tommermstr. 156.
Skriver, Oluf Jacobsen, borgmstr. 144,

146.
Smed, Theis Jensen 174.
Smidt, Ellen Marie g. Heger, skuespiller¬
inde 102. - Hans, kobmd. 81.

Smith, Anna Dorothea Trudsdtr. g.
Munthe af Morgenstjerne 92.

Snistorph, Margrethe g. Flindt 84. -
Sigvard Christian, præst 84.

Sommer, Thomas Jonsen, rådmd. 142.
Sonne, Jørgen, maler 124 f.
Sparre, Anne g. Gyldenstierne 74. -
Gørvel Fadersdtr. g. Ulfstand 75. -
Mourids Jepsen, ridder 74.

Spend, Anna Cathrine g. Lelius 149. -
Christian Nielsen, provst 149. - Else
Sophie g. Pontoppidan 84. - Jens
Nielsen, præst 149.

Spormand, rådmd. 141. - Albert Peder¬
sen, ingeniør, oberst 133-135. - Anne
Cathrine 136, 137. - Christian, borg¬
mstr. 130, 136-138, 141, 142, 150, 153,
154. - Christian, kapt. 136-139, 152.
— Christiane Hannibaline Sophie g.
Dyssel 130, 139, 141, 142, 150, 152-
156. - Christine Nielsdtr. g. Schouw
141. - Cort, cand. theol. 141.-David
Hansen, fyrværker 134. - David Peder¬
sen, by- og birkefoged 133, 135-137.

Eleonora 136, 137. — Hans, kapt.
136, 137, 139, 140, 152.-Hans Peder¬
sen, renteskriver, slotsskriver 133, 134.
— Jacob, kapt. 136, 137, 139, 140.
— Jacob Jacobsen, præst 140. — Knud
Berntsen, præst 140. — Martin, skov¬
rider 140. - Peder, professor 131-134,

136-138, 141, 142, 153 f., 156.-Thø¬
ger, sekr. 138, 141, 150.

Sporremager, Peder Jensen, borgmstr.
132. '33-

Staal, Hans Pedersen, købmd. 85. -
Lars Hansen, købmd. 85. - Peder
Lauridsen, købmd. 85. - Peder Peder¬
sen, købmd. 85.

Staverskov, Anders, adelsmd. 73.
Steerup, Hans Christian Jensen, kapt. 46.
Steffensdatter, Anne g. Leiel 146.
Steinshorn, Margrethe g. Spormand 135.
Steman, Christian Ernst Ludvig 10.
Stenersen, Stener Johannes, prof. 42.
Stephensen, Jens 166.
Storch, Frederik Ludvig, maler 127.
Struensee, Johann Friedrich, statsmd. 14.
Sture, Claus, adelsmd. 75. — Margrete
g. Giøe 75.

Styren, jomfru 182.
Suhr, Cathrine Marie g. Schow 178, 179.-
Svends, Anna g. Backer 164. - Anne g
i° Hansen, g. 20 Hansen 170. — Birgitte
g. Raagaard 169.

Svendsen, Peder, borgmstr. 133-136, 154.
Syv, Peder, præst, filolog 67.
Sorens, Bodille g. Dirchsen 166. - Karen

165.
Sørensdatter, Anna Kirstine g. Bekker 93.
Sørensen, Axel Edvard Vilhelm, skibs¬
mægler 109. - Johan Nicolai, skibskapt.
109. - Kirstine g. Flindt 102. - Lars,
gårdmd. 165.

Theis, Aelth g. i° Henrichsen, g. 20
Jansen 166.

Theisen, Henric 163.
Thijsen, Henrich, gårdmd. 170. - (Vries),
Jan, gårdmd. 168.

Thomasdatter, Inger g. Reimer 88.
Thomesen, David, borgmstr. 142, 143,

145. - Søren, skovrider 140.
Thomsen, Christian Jurgensen, arkæolog

126, 127.
Thorndal, Søren, præst 146.
Thorsen, Svend, gårdmd. 168.
Thott, Birgitte g. Giøe 61, 62, 69. -
Christen, adelsmd. 69. — Otto, greve
79. - Tage, geheimeetatsråd 79. -
Øllegaard Ottesdtr. g. Sehested 76.

Thøgersdatter, Ingeborg g. Møller 137. -
Kirstine g. Harder 137.

Thøgersen, Peder, præst 150.
Thöming, F. C., marinemaler 125, 128.
Tidemand, maler 127.
Tieman, Pieter Pietersen 173.
Tingberg, Bodil Nielsdtr. g. Graae 21.
Tolderlund, Christiane Sophie g. 1°
Flindt, g. 2° Tolderlund 95. - Jørgen,
godsforv. 95. — Niels, forp. 95. — Rasmus
Madsen Bøgh, gæstgiver 95.
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Topp, Dorothea Constance g. Holm 105.
Trane, Bertha Cathrine g. 1° Moller,
g. 2° Flindt 91. — Rasmus, forv. 91.

Trans, Christen Pedersen 133, 154.
Trojel, Ane Elisabeth g. i° Lindberg,
g. 2° Tvede, g. 30 Rennemann 86. -
Hans, præst 86.

Trolle, Herluf, admiral, rigsråd 75. —

Margrethe g. Ulfstand 75.
Tue, biskop 10.
Tutein, Johann Friederich, kobmd. 28.
Tvede, Jacob, præst 86.
Twigg, Paul, kobmd. 31.
Tydsk, Morten Andersen 168.
Tønnes, Aff g. Backer 171. - Anna g.
Thijsen 168. - Griet g. Clausen 166,
169. - Hill g. Henrichsen 163. - Lijs-
beth g. Raagaard 162. - Nille g. i°
Raagaard, g. 2° Tønnesen 162. - Trein
g. iJ Raagaard, g. 2U Olsen 168.

Tønnesen, Claus 162. — Cornelis, gårdmd.
168. - (Backer), Cornelis, gårdmd.,
schout. 170.

Ulbøll, Lars, skrædder 101.
Uldall, Hans Friederich, gen.krigskomm.

183, 186.
Ulfeld, Peder Nielsen, ridder 11.
Ulfstand, Gregers Jepsen, adelsmd. 75. -
Holger Gregersen 160. - Ide g. Giøe 75.
- Jens Holgersen, lensmd. 74. - Lis¬
beth g. Bille 74. - Margrethe g. Juel 66.
- Truid Gregersen, rigsråd 75.

Ussing, Johan Louis, filolog, arkæolog
127.

Uytendahl, Susanna, frimulatinde 29 ff.
Wad, Peder Christian Holm 47.
Valius, Sophie g. Walter 147.
Walstorp, Henning, lensmand 132. -
Sibylle g. Spormand 132, 141, 142, 156.

Walter, Hans, gen.major 147.
Vandel, Casper Nielsen, kobmd. 95. —
Mette Helene g. Collin 95.

Weber, Ane Cathrine g. Carlsen 114.
Wedege, U. C., justitiarius 28.
Wederkinch, Hans Jørgensen, kobmd. 92.

- Jens, auditør 95. - Lauritz, vinhdlr.
88. — Mariane g. Collin 95. — Mathias,
kancelliråd 88. - Thor Hansen, land-
væs.komm. 91.

Weile, Petrine g. Petersen 100.
Welding, Herman 46.
Velting, Herman v. 46.
Vendelboe, Lars Poulsen, købmd. 81.
Venstermand, Henning, adelsmd. 15.
Venusinus, Jens Jacobsen, historiograf
'45-

Vermehren, Fr., maler 127.
Weygaard, Anna Kirstine g. Næraae 21.

- Hans, møller 21.
Wiborg, Mariana g. Friis 97.
Wiel, Anna Jørgensdtr. g. Greve 83.
Wijbrandtsen, Thijs 170.
Willums, Leisbeth Willum g. Raagaard

175. - Marchen g. Raagaard 164. -
Trijn g. Gerritsen 171. — Tønnes Jansen
167.

Willumsdatter, Cathrine g. Snistorph 84.
- Gesche g. Fectil 132, 145. - Mette
g. Rosenvinge 145.

Willumsen, Cornelius, borgmstr. 145. -
Johan, borgmstr. 144, 145, 147. -
Pieter, gårdmd. 165, 171.

Wind, Peder Rasmussen, præst 89. -
Rasmus, skrædder 89.

Windekilde, Anna Barbara 191. - Dio-
nysius, præst 192. - Johanne Dorthea
192.

Winding, Elisabeth Marie g. Kruse 94 -
Holger Holt, skræddermester 97. -
Petrea Marie g. Flindt 97.

Vinterberg, Andreas, borgm. 85. - Mar¬
grethe Cathrine g. Pontoppidan 85.

Winterfeld, Ermgard Sophie v., g. Holck
87.

Winther, Cathrine g. Busch 89. - Chri¬
stian, digter 40. - Daniel Jensen, præst
89. - Hans Christian, præst 40.

Wittrog, Johannes Ludvig 30, 35. -
Ludvig, supercargo 30. — Peter Abra¬
ham, købmd. 30, 36.

Voigt, Jørgen Friderich, gartner 46. -
Nicolai Lundbye 46.

Wolder, Jens, borger 83.
Wolff, Andreas Schumacher, købmd. 86.

- Hans Ejlersen, præst 86.
Worm, Christen, biskop 189. - Ole, læge,
oldforsker 59.

Worsaae, Jens Jacob Asmussen 126.
Vos, Cornelis Eibertsen 163.
Vries, Crelis Jansen, gårdmd. 171. - Jan
Cornelisen, gårdmd. 163. - Marchen
Cornelis g. Thijsen 168.

Wunder, Pieter Cornelisen 167.
Wæbe, Burchardt, husfoged 85.
Zacharias, Kirsten g. 1° Thorsen, g. 2"
Tønnesen, g. 30 Jansen 168.

Ziebrandtsen, Albert 175. - Corne¬
lis, gårdmd. 171. - Pieter, gårdmd.
171.

Zoéga, Hans, magister 136.
Østrup, Christiane Frederiksdtr. g. Sche-
bye 22.



Række 3.

Række 4.

Række 5.

Række 6.

Række 7.

Række 8.

Række 9.

Række 9.

Bind III—VI
(1888-1891) udsolgt.

Bind I-VI (1892-97).
udsolgt.

Bind I-VI (1898-1903).
udsolgt.

Bind I (1904)
Bind II (1905)

Hefte 1
- 2-3

udsolgt.

95 ekspl.
udsolgt.

Bind III-VI (1906-09)
udsolgt.

Bind I-VI (1910-15).
udsolgt.

Bind I-VI (1916-21).
udsolgt.

Bind I-V (1922
—1926). udsolgt.
Bind VI (1927).

Hefte 1 3 ekspl.
2—4 udsolgt.

Bind I (1928).
Hefte 1-3 udsolgt.

4 5 ekspl.
Bind II-IV (1929-31).

udsolgt.

Bind V (1932)
Hefte 1

- 2
- 3-4

20 ekspl.
18 -

22 -

Bind VI (1933)
Hefte 1—2 38 ekspl.

- 3-4 43 -

Række 10. Bind I (1934)
Hefte 1—2 31 ekspl.

- 3-4 21 -

Bind II (1935)
Hefte 1 26 ekspl.

- 2 47 -

- 3-4 45 -

Bind III (1936)
Hefte 1 31 ekspl.

- 2 47 -

- 3-4 47 -

Bind IV (1937)
Hefte 1

- 2
- 3-4

Bind V (1938)
Hefte 1

- 2
- 3-4

Bind VI (1939)
Hefte 1

- 2
- 3-4

37 ekspl.
46 -

38 -

38 ekspl.
50 -

udsolgt.

44 ekspl.
34 -

32 -

Af de endnu pi lager værende årgange kan medlemmer erhverve enkelte
årgange før 1940 for en pris af 4 kr. pr. årgang; enkelte hefter sælges for
1 kr. pr. stk. Ved køb af et enkelt sæt af de på lager værende årgange
leveres disse for 30 kr. — For ikkesmedlemmer er prisen hhv. 7 kr. og 50 kr.
— Årgangene fra 1940 koster 15 kr. pr. årgang, enkelte hefter sælges ikke. —
Bestillinger sendes til sekretæren, afdelingsbibliotekar Sven Houmøller, Sdr.
Fasanvej 46, København Valby.

Indholdsfortegnelse til de første 50 årgange er udsolgt, hvorimod
indholdsfortegnelse for 1930—1945 kan fås for 2 kr.

Abonnement på Personalhistorisk Tidsskrift kan kun tegnes ved indmeldelse
i Samfundet. Henvendelse herom sker direkte til Samfundets sekretær, afdelings«
bibliotekar Sven Houmøller, Søndre Fasanvej 46, København Valby. Foreninger

og biblioteker har adgang til at blive medlemmer af Samfundet.



. PUBLIKATIONER

udgivet af
Samfundet for dansk Genealogi og Personalhistorie

Kr.Erslev: DanmarksNorges Len og Lensmænd 1596-1660. 1885.. Kr. 1,00
Henry Bruun: Danmarks Amtsforvaltere 1660-1848. 1919 - 3,25
Eritz Jurgensen West: De kongelige Amtmænd i Hertugdømmet

Slesvig 1660-1864. 1921 Udsolgt
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrifts første 50

Bind. Ved H. HjorthsNielsen. 1930 Udsolgt
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrift 1930-45. Ved

Albert Fabritius. 1946 Kr. 2,00
Perlestikkerbogen. Ved Hans Knudsen og Albert Fabritius. 1954. - 37,50

indb. - 48,00
Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 28,00, indb. kr. 36,00.

Albert Fabritius: Giertrud Birgitte Bodenhoffs mysterium og
gravrøverierne på Assistens kirkegård. 1955 Kr. 2,75
Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 2,00.

Samfundet ejer oplaget af

Fredrik Nielsen, A. Olrik og J. Steenstrup: Dansk Navneskik. 1899. Kr. 1,00

Kristian Carøe: Den danske Lægestand I-V.
I. Doktorer og Licentiater 1479-1788. 1909 - 2,00
II. Kirurger 1738-1785. 1906 - 2,00
III. Den danske Lægestand 1786-1838. 1905 - 2,00
IV. Den danske Lægestand. Supplementbind til 7. Udg. (Læger,

der har taget Eksamen efter 30. Januar 1838 og er døde inden
1. Januar 1901). 1904 Udsolgt

V. Supplementbind. 1922 Kr. 2,00

H. R. HiortsLorenzen: Slægten Lorenzen fra Rinkenæs. 3. Udg. ved
J. F. Gotschalk og Albert Fabritius. 1942.
Tilsendes Samfundets medlemmer gratis ved indsendelse af porto, kr. 0,60.

T '

Henvendelse fil sekretæren, afdelingsbibliotekar Sven Houmøller,
Sdr. Fasanvej 46, København Valby.
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